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„Kryształowe 
Serce”

Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec został wyróż-
niony Kryształowym Sercem 
Radcy Prawnego za działal-
ność pro bono. 

Nagrodę przyznawaną 
przez Krajową Radę Rad-
ców Prawnych Wójt odebrał 
w Warszawie.

Tytuł honorowy „Kryszta-
łowe Serce Radcy Prawnego” 
może otrzymać radca prawny 
lub aplikant radcowski, któ-
ry w ubiegłym roku wyróżnił 
się bezinteresowną pomo-
cą na rzecz osób fizycznych, 
organizacji społecznych, instytucji re-
alizujących cele publiczne, kościołów, 
związków wyznaniowych, uchodźców, 
repatriantów lub osób dotkniętych klę-
skami. Osoba taka działa społecznie, 
pomoc prawną świadczy nieodpłatnie, 
bierze udział w działaniu na rzecz popu-
laryzacji i rozwoju nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz cieszy się szczególnie do-
brą opinią społeczności lokalnej w któ-
rej zamieszkuje.

Jan Solarz

„Podkarpacki Samorządowiec bliski Rodzinie 
- Amicus Familiae”

Kapituła konkursu „Podkarpacki Sa-
morządowiec bliski Rodzinie - Amicus 
Familiae” organizowanego przez Woje-
wodę Podkarpackiego i Pełnomocnika 
Wojewody Podkarpackiego do spraw Ro-
dzin w trzeciej edycji konkursu wyłoniła 
tylko jednego laureata. Został nim Daniel 
Krawiec Wójt Gminy Przeworsk, który 
otrzymał certyfikat za aktywne działa-

Absolutorium dla Wójta!

Absolutorium to jeden z najistot-
niejszych ustawowych środków kontroli 
Rady Gminy nad działalnością Wójta. 
Po zakończeniu roku budżetowego Rada 
Gminy ocenia pracę organu wykonaw-
czego  w zakresie działalności finansowej 
gminy.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec uzyskał absolutorium tytułu wy-
konania ubiegłorocznego budżetu. Wy-
razem uznania i  poparcia dla Włodarza 
naszej Gminy było jednogłośne głosowa-
nie Radnych „za” wotum zaufania i abso-
lutorium. Wójt podziękował za poparcie 
oraz zapewnił o dalszych działaniach na 
rzecz rozwoju naszej Gminy.

Udzielenie absolutorium oznacza 
stwierdzenie prawidłowości finansowe-
go działania naszego samorządu. 

Katarzyna Nagórny

nia z zakresu wsparcia i pomocy rodzi-
nom, które przynoszą istotne i trwałe 
efekty oraz za postawę  kreowania od-
powiedzialnego i pozytywnego wize-
runku podkarpackich samorządowców, 
jako urzędników realizujących działania 
o charakterze prorodzinnym.

Jan Solarz
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„Gdy mówimy o wspólnocie, mamy na 
myśli całość złożoną z elementów współ-
działających, złączonych i współopiekuń-
czych. Ten rodzaj związku wymaga nie tyl-
ko wzajemnego uzależnienia, lecz przede 
wszystkim wzajemnego wsparcia.” 

 Jolanta Brach-Czaina, Szczeliny istnienia.

Szanowni Państwo! 
Na łamach poprzednich Biuletynów 

Gminnych, a także w trakcie spotkań z Pań-
stwem wielokrotnie podkreślałem o tym 
jak ważne jest dla mnie wspieranie działań 
społecznych w Gminie. 

Jest to bardzo trudne zadanie, wyma-
ga dużych nakładów pracy, cierpliwości, 
a przede wszystkim czasu, niekiedy by 
zobaczyć efekty trzeba czekać na nie wie-
le miesięcy, a nawet lat. Bywa jednak tak, 
że nie zawsze to co się zakładało uda się 
w pełni zrealizować lub osiągnąć zamie-
rzone cele. Mimo tego typu obaw, które 
towarzyszą mi praktycznie na co dzień, 
nie poddajemy się i pracujemy dla dobra 
wszystkich mieszkańców.  Owocem tej 
pracy są liczne projekty społeczne realizo-
wane w naszej Gminie z których korzystają 
zarówno dzieci, młodzież, seniorzy, osoby 
niepełnosprawne, całe rodziny.

Jesteśmy jednym z nielicznych samo-
rządów, a można śmiało powiedzieć, że na 
terenie naszego powiatu jedyną Gminą, 
która może poszczycić się taką skuteczno-
ścią i tak wieloma zadaniami skierowanymi 
do rodzin. Stanowimy przykład dla innych, 
czego dowodem jest nasza obecność na 
debacie „Pokonać bezdomność” w Po-
znaniu, gdzie wraz z moimi współpracow-
nikami miałem okazję przedstawić nasze 
doświadczenia i pomysły w kierowaniu 
wsparcia osobom najbardziej potrzebu-
jącym. By spełnić oczekiwania osób po-
trzebujących zawsze staram się dogłębnie 
zweryfikować ich problemy i potrzeby. 
Muszę jednak zaznaczyć, że w tych wszyst-
kich działaniach nie jestem sam, posiadam 
wykwalifikowaną i bardzo dobrą kadrę pra-
cowników, którzy dokładają wszelkich sta-
rań by przygotować dobre wnioski o fun-
dusze zewnętrzne. Prawidłowo analizują 
dostępność tych środków i efektywnie po 
nie sięgają za pośrednictwem Gminy czy 
organizacji pozarządowych. Projekty za-
wsze przygotowane są w sposób rzetelny 
umożliwiający wszechstronne wsparcie 
mieszkańców, zaspokojenie ich potrzeb 
oraz rozwiązywanie problemów. 

Wspieramy organizacje pozarządowe 
w sięganiu po środki zewnętrzne z różnych 
instytucji na działania w zakresie ogra-
niczenia przemocy, narkomanii, alkoho-
lizmowi, wspierające rodziny i seniorów, 
z zakresu pomocy społecznej i przeciwdzia-

łające wykluczaniu osób niepełnospraw-
nych z aktywności społecznej oraz osób 
bezrobotnych z rynku pracy. Wiele pro-
jektów wspiera również oświatę, przez co 
w szkołach organizowane się dodatkowe 
zajęcia, kupowane są nowoczesne pomo-
ce dydaktyczne. Pozyskujemy fundusze 
z przeznaczeniem na działania edukacyjne 
mieszkańców. Projekt pn. „Rozwijamy kom-
petencje cyfrowe w Gminie Przeworsk” 
daje możliwość nieodpłatnego podniesie-
nia kompetencji cyfrowych ponad 260 oso-
bom. Wszystkie zadania, działania w naszej 
Gminie, zawsze podejmowane są z myślą 
o jej mieszkańcach, spełnianiu ich wszyst-
kich potrzeb zarówno tych społecznych jak 
i materialnych. Bardzo ważne są potrzeby 
infrastrukturalne, od początku roku w za-
kresie działań inwestycyjnych pozyskanych 
zostało wiele środków zewnętrznych. Bu-
dujemy i remontujemy drogi, od czerwca 
mieszkańcy Gorliczyny korzystają z szatni 
i trybuny przy boisku sportowym, w Świę-
toniowej trwają prace końcowe przy sali 
gimnastycznej. Podpisałem także umowy 
na realizację nowych projektów, których 
realizacja już się rozpoczęła, bądź rozpocz-
nie się w najbliższym czasie.  Dla mnie jak 

i moich pracowników to pierwsze półrocze 
było i jest czasem bardzo wytężonej pracy, 
jednak cieszy fakt, że nasze sukcesy i sta-
rania są dostrzegane i nagradzane. Uzyska-
nie jednogłośnego wotum zaufania i abso-
lutorium, jest dla mnie potwierdzeniem, 
że działania które podejmuję spełniają 
Państwa oczekiwania i motywują mnie do 
podejmowania nowych wyzwań służących 
rozwojowi naszej Gminy. Ogromnym wy-
różnieniem i podziękowaniem za moją pra-
cę są dla mnie także otrzymane nagrody: 
„Podkarpacki Samorządowiec bliski Rodzi-
nie - Amicus Familiae” oraz „Kryształowe 
Serce Radcy Prawnego”. 

Chciałbym podziękować Państwu za za-
ufanie jakim mnie obdarzacie na co dzień, 
okazywaną serdeczność, cenne uwagi i po-
mysły. Dziękuję także moim współpracow-
nikom, za zaangażowanie, inicjatywę oraz 
Radnym Gminy i Sołtysom za wspólny cel 
jakim jest rozwój i dbanie o Naszą małą Oj-
czyznę. Życzę Państwu przyjemnej lektury 
naszego biuletynu. 

Daniel Krawiec
Wójt Gminy Przeworsk
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Niebieskie motyle
Gmina Przeworsk znalazła się wśród 

46 podmiotów, tj. 20 jednostek samo-
rządu terytorialnego i 26 organizacji po-
zarządowych, które otrzymały dotację 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w ramach Programu „Od 
zależności ku samodzielności”, którego 
celem jest wsparcie rodzin i osób w prze-
zwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej, 
w jakiej się znalazły, a których własnym 
staraniem, siłami, możliwościami i zaso-
bami, nie są w stanie samodzielnie po-
konać. Pierwotnie zakładano, iż projekt 
obejmie wsparciem 16 dzieci i ich rodzi-
ny. Jednak ze względu na większą liczbę 
zgłoszeń i potrzeb, działaniami objętych 
zostało 22 rodziny w tym 23 dzieci.

Projekt „Niebieskie motyle – kom-
pleksowo naprzeciw potrzebom rodzin 
z dziećmi z autyzmem i zespołem Asper-
gera” jest kontynuacją zadań podej-
mowanych w roku ubiegłym, ale tym 

razem w większym stopniu obejmie 
działaniami rodziców. Zorganizowana 
została grupa wsparcia, odbędzie się cykl 
szkoleń i warsztatów służących nabyciu 
niezbędnej wiedzy i umiejętności po-
zwalających na wspieranie rozwoju kom-
petencji społecznych dzieci i młodzieży, 
m.in.: podstawy pracy metodą integracji 
sensorycznej oraz metodą NDT-Bobath, 
a także z wykorzystaniem pedagogiki 
zabawy – klanzy. Już w lipcu wszystkie 
rodziny objęte projektem wezmą udział 
we wspólnym trzydniowym wyjeździe 
do Zakopanego, w ramach którego dzieci 
i młodzież będą miały zapewnioną czę-
ściową opiekę i animację czasu, a rodzice 
czas na odpoczynek, regenerację sił. Po-
nadto dzieci uczestniczą w warsztatach 
artystycznych i zabawowych. 

Społeczność Gminy Przeworsk nato-
miast miała możliwość uczestniczenia 
w cyklu spektakli, które w prezentowały 
czym jest autyzm i zespół Aspergera, po-
zwoliły lepiej zrozumieć codzienne funk-
cjonowanie rodzin. 

Fot. Uczestnicy spektaklu

Fot. Kadr ze spektaklu w reżyserii Anny Bieniasz-Marko-
wicz i oprawie muzycznej Marcina Szylara

W bieżącym roku Gmina Prze-
worsk po raz drugi pozyskała dotację 
z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej na wsparcie działań pro-
filaktycznych wspierających politykę 
prorodzinną. Dzięki niej realizuje od 
maja projekt pn. „Mam tę moc – edy-
cja II”. Jako jedna z 5 uzyskała najwyż-
szą w skali  kraju dotację w wysokości 
90 000,00 zł. Znalazła się tym samym 
wśród 7 samorządów z województwa 
podkarpackiego, których wnioski pozy-
skały dofinansowanie.

Jest nam niezmiernie miło, iż pro-
jekt ten został wskazany przez Wojewo-
dę Podkarpacką jako najlepszy projekt 
w województwie i zaproponowany do Fot. Animacje dla dzieci

W otwierającym cykl spektaklu 
w Rozborzu wzięła udział Wojewoda 
Podkarpacka Ewa Leniart, która objęła 
projekt honorowym patronatem wraz 
z Wójtem Danielem Krawcem. Młodzi 
artyści w których rolę wcielili się ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Mirocinie za-
chwycili dojrzałością gry i wrażliwością.

Gmina Przeworsk otrzymała na ten 
cel dotację w kwocie 100 000,00 zł. To 
jedna z 4 najwyższych dotacji w ska-
li kraju. Całkowity koszt zadania to 
125 050,00 zł. 

Sabina Południak
Jan Solarz

Mamy tę moc !!!
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Fot. Happening w Nowosielcach z udziałem dzieci zapraszających mieszkańców na Piknik

Fot. Stoiska profilaktyczne

prezentacji jako „dobra praktyka” dla 
innych samorządów w kraju, podczas 
spotkania podsumowującego inicjaty-
wy podejmowane w 2019 roku, które 
odbędzie się w Ministerstwie.
W trakcie trwania projektu realizowane 
są różnorodne działania profilaktycz-
ne i integracyjne dla dzieci, młodzieży 
i rodzin. W czerwcu Gmina Przeworsk   
wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, 
Szkołą Podstawową w Chałupkach zor-
ganizowała dla mieszkańców Piknik Ro-
dzinny pn. „Szczęśliwe dziecko - szczę-
śliwa rodzina”  z wieloma atrakcjami dla 
rodzin, profesjonalnym doradztwem, 
ciekawym programem edukacyjnym 
i zabawowym. 

W miesiącu grudniu zorganizo-
wane zostaną „Mikołajki” dla dzieci. 
Od czerwca trwają również warsztaty 
kreatywne dla dzieci w 10 miejscowo-
ściach. A począwszy od września roz-
poczną się w wytypowanych zespołach 
klasowych warsztaty dla dzieci połą-
czone ze szkoleniami dla nauczycieli 
i rodziców. Zaplanowano także super-
wizje pracy własnej dla nauczycieli. 
Projekt ma w swej idei wzmacniać więzi 
rodzinne, poszerzać zakres kompetencji 
interpersonalnych dzieci i młodzieży, 
uwrażliwiać społeczeństwo gminy na 
problemy takie jak rozluźniające się re-
lacje rodzinne, różne formy agresji w ro-
dzinie i poszerzać zakres wiedzy w tym 
temacie, a także dążyć do wzmocnie-
nia kooperacji wszystkich podmiotów 
zajmujących się w Gminie wdrażaniem 
lokalnej polityki społecznej. Całkowi-
ta wartość projektu to 129 200,00 zł.

Sabina Południak
Anna Cużytek

Fot. Piknik Rodzinny
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1:0 dla Młodych !

Gmina Przeworsk przystąpiła we 
współpracy z Fundacją na Rzecz Psy-
choprofilaktyki Społecznej PRO-FIL do  
realizacji projektu  pt. „1:0 dla Młodych” 
w ramach Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój 2014 – 2020; Oś 
Priorytetowa I Osoby młode na rynku 
Pracy, Działanie 1.4 Młodzież solidarna 
w działaniu. Jego realizacja rozpoczęła 
się w lutym. Ogólna wartość projektu 
wynosi 419 069, 10 zł. Wkładem wła-
snym Gminy jest użyczenie pomiesz-
czeń na cele szkoleniowe, tym samym 
nie poniesie ona kosztów finansowych 
w związku z jego realizacją.

Przez najbliższy rok 84 młodych ludzi 
w wieku 15 – 29 lat będzie miało okazję 
skorzystać ze szkoleń, doradztwa i in-
nych ciekawych form aktywności dzięki 
którym zwiększą swoją atrakcyjność na 
rynku pracy oraz poznają specyfikę funk-
cjonowania sektora ekonomii społecz-
nej. Poza cyklem spotkań budujących 
kompetencje interpersonalne, młodzież 
będzie miała okazję spotkać się z ludźmi 
pełniącymi ważne społecznie i zawodo-
wo funkcje. Uczestnicy wyjadą również 
na wizytę studyjną do Bałtowa, gdzie 
poznają idee partnerstwa trójsektoro-
wego i ekonomii społecznej w powsta-

niu i rozwoju Bałtowskiego Kompleksu 
Turystycznego.

Wszystkie działania są ściśle związa-
ne z angażowaniem uczestników w lo-
kalną aktywność społeczną, wolontariat 
na rzecz lokalnej społeczności. Młodzież 
przez kolejne 10 miesięcy angażować 

będzie się we wsparcie seniorów w co-
dziennych czynnościach oraz spędzać 
czas na wymianie doświadczeń.

Za udział w działaniach projektowych 
uczestnicy otrzymają stypendium szkole-
niowe. 

Jan Solarz

Fot. Rozmowa o wolontariacie - spotkanie młodzieży w siedzibie Stowarzyszenia Akademii Innowacji Społecznych 

Dodatkowe zajęcia 
sportowe w szkołach

Szkoły Podstawowe w Chałupkach, 
Nowosielcach, Rozborzu, Studzianie 
i Urzejowicach biorą udział w reali-
zacji Programu „Szkolny Klub Spor-
towy”. Jest to działanie systemowe 

skierowane do uczniów bez względu 
na wiek, płeć oraz sprawność fizycz-
ną. Program ma na celu umożliwienie 
podejmowania dodatkowej aktyw-
ności fizycznej realizowanej w formie 
zajęć sportowych i rekreacyjnych. 
Skierowany jest przede wszystkim do 
uczniów, którzy nie są objęci regular-
nymi formami aktywności fizycznej 
np. treningami w klubie sportowym.

W okresie od lutego do grudnia 
2019 roku organizowane są systema-
tyczne zajęcia sportowe  2 razy w ty-
godniu, w 60-minutowych jednostkach 
ćwiczebnych. Prowadzą je nauczyciele 
wychowania fizycznego z danej szko-
ły. Cały cykl obejmie 70 jednostek 
zajęć sportowych dla każdej grupy. 
Zajęcia są prowadzone w ramach Pro-
gramu współfinansowanego ze środ-
ków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Sabina Południak

Fot.  Szkolny klub sportowy w Nowosielcach
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„Stop klatka - piękno podkarpacia  
w fotografii analogowej i cyfrowej”

Dla 20 pasjonatów fotografii z terenu 
gminy Przeworsk realizowane jest zada-
nie publiczne pn. „Stop klatka - piękno 
podkarpacia w fotografii analogowej 
i cyfrowej” współfinansowane ze środ-
ków budżetu Województwa Podkarpac-
kiego w ramach otwartego konkursu 
ofert pn. „Warsztaty kulturalne i arty-
styczne”. Działania prowadzone są przez 
kadrę naukową i studentów Wydziału 

Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Są 
nimi Profesor Marek Olszański, Doktor 
Krzysztof Pisarek oraz Łukasz Kuśnierz, 
Dominika Surmacz i Katarzyna Tereszkie-
wicz.

W Grzęsce w lesie Dębrzyna 18 maja 
odbył się plener fotograficzny. Uczestni-
cy mieli możliwość zapoznać się z wiedzą 
teoretyczną na temat fotografii, poznać 

tajniki kompozycji, kadru i wielu innych. 
Kolejnym etapem jest samodzielna pra-
ca twórcza, którą we wrześniu zwień-
czą warsztaty fotograficzne na Wydziale 
Sztuki oraz wystawy fotografii i publika-
cja najlepszych powstałych prac. 

Już dzisiaj wiemy, że będą to prace 
niezwykłe. Uczestnicy projektu to osoby 
z wielką pasją i nieprzeciętnymi predys-
pozycjami w tej dziedzinie sztuki.

Projekt realizowany jest przez Fun-
dację na Rzecz Psychoprofilaktyki Spo-
łecznej PRO-FIL. A pozyskana dotacja to 
kwota 7 000, 00 zł.

Fot. Warsztaty w Dębrzynie Fot. Fotografia autorstwa Artura Lewko ze Świętoniowej – uczestnika projektu

Wyspa SENIORita
Cykl niezapomnianych warsztatów 

przeprowadzi seniorów przez letnie 
miesiące i pozwoli zapomnieć o jesien-
nej nudzie tego roku. Rozpoczyna się 
realizacja bardzo ciekawych i różnorod-
nych warsztatów aktywizacyjnych w ra-
mach projektu pn. „Wyspa SENIORita” 
współfinansowanego z budżetu Woje-
wody Podkarpackiego. Każdy uczestnik 
będzie miał z pewnością szansę znaleźć 
wśród wielu tematów ten, który jest 
najbardziej dedykowany indywidual-
nym potrzebom i zainteresowaniom. 

Uczestnicy spotkają się wokół dys-
kusji na temat bezpieczeństwa mienia 
i możliwości gospodarowania budżetem 
oraz praw konsumenckich. Poznają zasa-
dy udzielania pierwszej pomocy. Dowie-
dzą się także więcej o chorobach cywi-
lizacyjnych i zdrowym odżywianiu oraz 
o dbaniu o swój wizerunek i samopoczu-
cie. Kierowcy przypomną sobie zasady 
ruchu drogowego i poznają najnowsze 
zmiany przepisów. Seniorzy, którzy będą 
mieli ochotę stać się „super dziadkami” 

poznają ciekawe sposoby na twórczą pra-
cę i zabawę z wnukami w „Szkole Mega 
Dziadków”, zwiększą także zakres umie-
jętności obsługi współczesnych mediów. 
Nie zabraknie również działań rękodziel-
niczych oraz spotkań przy muzyce i tańcu.

Projekt ten jest działaniem part-
nerskim Fundacji na Rzecz Psychopro-
filaktyki Społecznej PRO-FIL oraz Gmin 
Przeworsk i Dubiecko. Pozyskana na ten 
cel dotacja to prawie 20 tysięcy złotych.

Samodzielny senior
W lipcu ruszyła realizacja projektu pn. 
„Samodzielny Senior” współfinanso-
wanego z budżetu Wojewody Podkar-
packiego. Projekt jest odpowiedzią na 
potrzeby osób starszych z ograniczoną 
sprawnością i ich rodzin z terenu Gminy 
Przeworsk. Zadanie ma na celu wprowa-
dzenie rozwiązań w opiece nad osoba-
mi starszymi tak, aby rodziny tych osób 
mogły realizować funkcje w innych ob-
szarach aktywności społecznej. Projekt 
przewiduje pomoc wolontariuszy rodzi-
nom, wsparcie dla osób starszych fizjote-
rapeuty oraz pielęgniarki w zakresie na-
uki: jak podtrzymać sprawność fizyczną, 
ruchową i samodzielność, jak samodziel-
nie monitorować podstawowe parame-
try życiowe oraz jakie są skutki przyj-
mowania leków i jak dokonywać analizy 
samopoczucia po ich przyjmowaniu. 
Projekt realizowany jest przez Stowarzy-
szenie Akademia Innowacji Społecznych, 
kwota otrzymanej dotacji to 10 000 zł.

Katarzyna Nagórny

Fot. Spotkanie konsultacyjne z fryzjerką i kosmetyczką

Sabina Południak

Sabina Południak
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W Gminie Przeworsk w bieżącym 
roku już po raz kolejny realizowane są 
zadania publiczne współfi nansowane 
z budżetu Województwa Podkarpac-
kiego – Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Rzeszowie. Są to działa-
nia z obszaru pomocy społecznej, reha-

bilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz wsparcia ro-
dziny, przeciwdziałania narkomani i al-
koholizmowi. Projekty realizowane są 
we współpracy Gminy Przeworsk z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz inny-
mi Gminami Partnerskimi. 

 „Akcja rehabilitacja 2019”

To projekt realizowany po raz czwar-
ty przez Parafi ę Rzymskokatolicką p.w. 
Matki Bożej Fati mskiej w Rozborzu i Sto-
warzyszenie Aktywna Gorliczyna. Dzięki 
temu 20 osób niepełnosprawnych z tere-
nu gminy skorzysta z bezpłatnej rehabili-
tacji, która realizowana będzie w domach 
uczestników zadania. Jednocześnie dzia-

„Profilaktyka na 
wesoło”

To tytuł projektu jaki realizuje na 
terenie Gminy Przeworsk Parafi a Rzym-
skokatolicka p.w. Matki Bożej Fati mskiej 
w Rozborzu wspólnie z Akademią Inno-
wacji Społecznych. Projekt obejmuje 
8 kampanii informacyjno – edukacyjnych 
z profi laktyki przeciwdziałania alkoholi-
zmowi i uzależnieniom w formie zabaw 
i konkursów z nagrodami. Są to po dwie 
akcje w każdej z Gmin uczestniczących 
w projekcie tj. Gmina: Przeworsk, Du-
biecko, Pruchnik i Wielkie Oczy. Łącz-
nie to 8 kampanii. Działania towarzyszą 
cyklicznym imprezom organizowanym 
w poszczególnych Gminach. W Gminie 
Przeworsk będzie to Gminne Święto 
Sportu oraz Dożynki Gminne. Kampanie „Cyber-Perły”

- inwestycja w młode talenty

To tytuł projektu, którego realizacja 
rozpoczyna się już w sierpniu. Skierowa-
ny jest do: 145 osób t.j. przedszkolaków, 
uczniów klas: 1-3 oraz młodzieży szkolnej 
klas 4-8, które prezentują duży potencjał 
intelektualny, osiągają bardzo dobre wy-
niki w nauce, posiadają ukierunkowane 
zdolności w obszarze przedmiotów ści-
słych. Zakłada on organizację cyklu za-

WSPÓŁPRACA MIĘDZYSEKTOROWA 

Gmina Przeworsk przystąpiła także do 
partnerstwa w zadaniu publicznym pn. 
„Teatr - fabryka pozytywnych emocji”, 
realizowanego przez Parafi ę Rzymsko-
katolicką p.w. Matki Bożej Fati mskiej 
w Rozborzu i Stowarzyszenie Aktywna 
Gorliczyna. Jest to zadanie publiczne, 
które ma na celu zintensyfi kowanie dzia-
łań profi laktycznych w zakresie przeciw-
działania przemocy w rodzinie poprzez 
promowanie działań służących wzmac-
nianiu więzi rodzinnych i pozytywnego 
rodzicielstwa. W ramach realizacji za-
dania zakłada się zorganizowanie zajęć 
w formie warsztatów teatralnych dla 60 
dzieci i ich rodziców/opiekunów praw-

„Teatr - fabryka pozytywnych emocji”

Fot. Konkursy i zabawy podczas Gminnego Święta Sportu 
w Gorliczynie

informacyjne służą poszerzeniu wiedzy 
nt. uzależnienia od alkoholu, jego de-
strukcyjnego wpływu na człowieka, na 
relacje społeczne: rodzinne, koleżeńskie 
itp. Ponadto obejmują działania eduka-
cyjne skoncentrowane na unikaniu szkód 
społecznych, zdrowotnych oraz na pro-
fi laktyce zapobiegania uzależnieniom. 
Spotkanie te są również okazją do wspól-
nego spędzenia czasu w rodzinnym 
gronie. Rodzice i dzieci będą wspólnie 
uczestniczyć w konkursach i zabawach, co 
sprzyja umacnianiu więzi rodzinnych. Po-
zyskane fundusze to kwota 17 100,00 zł.

Bożena Maczuga 

nych. Warsztaty mają na celu zainspiro-
wać dzieci i rodziców do wspólnego, swo-
bodnego, twórczego działania, rozwijać 
umiejętność współdziałania w grupie 
oraz pomagać młodym ludziom w rozpo-
znawaniu i nazywaniu emocji. W ramach 
zajęć będzie przygotowywane przed-
stawienie, które uczestnicy zajęć zapre-
zentują na zakończenie zadania. Plano-
wany jest także wyjazd uczestników na 
spektakl do teatru Maska w Rzeszowie. 
Jednocześnie działania tego typu pro-
wadzone będą na terenie Gminy Laszki. 
Dotacja na ten cel wynosi 19 980,00 zł.

Bożena Maczuga

jęć z obszaru programowania i robotyki. 
Projekt realizowany będzie również na 
terenie Gminy Pruchnik. Oferentami są  
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świę-
toniowej i Parafi a Rzymskokatolicka 
p.w. Matki Bożej Fati mskiej w Rozborzu. 
Kwota dotacji wyniosła 38 300,00 zł.

Bożena Maczuga

łania tego typu prowadzone będą na tere-
nie Gminy Laszki, Gminy Dubiecko, Gmi-
ny Wielkie Oczy i Gminy Jawornik Polski. 
Dotacja na ten cel wyniosła 36 697,00 zł.

Katarzyna Nagórny
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„Odporni”
To projekt jaki będzie realizowany już 

od września na terenie Gminy Przeworsk 
i Miasta Łańcut. Oferentami tego zadania 
są: Stowarzyszenie Aktywna Gorliczyna 
oraz Akademia Innowacji Społecznych. 
W ramach zadania zostaną przeprowa-
dzone różnorodne działania edukacyjne 
na temat zagrożeń wynikających z uży-
wania środków odurzających, substancji 
psychotropowych i innych. Wydarzenia 
przewidziane w zadaniu to: dwa happe-
ningi edukacyjne dla kierowców promu-
jące trzeźwą jazdę, Piknik rodzinny pn. 
„Odurzeni pozytywną energią”, zajęcia 
warsztatowe dla młodzieży klas 8, po-
gadanki na wywiadówkach dla rodziców 
wraz z dyżurami konsultacyjnymi. Pozy-
skane fundusze to kwota 15 865,00 zł.

 Katarzyna Nagórny

 „Sztuka zbliża”
To tytuł projektu skierowanego do 47 

osób niepełnosprawnych z terenu Gminy 
Przeworsk, Dubiecko i Pruchnik. To kolej-
na edycja działań tego typu podejmowa-
nych przez samorząd Gminy Przeworsk 
we współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi i innymi jednostkami samorzą-
dowymi. Na ten cel pozyskano dotację ze 
środków Województwa Podkarpackiego 
- Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Rzeszowie w kwocie 27 277,00 zł. 

Fot. Pokaz taneczny w wykonaniu uczestników warsztatów tanecznych w roku 2018 wraz z instruktorką

Całkowita jego wartość to ponad 31 ty-
sięcy złotych. Oferentami zadania są 
Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki 
Społecznej PRO-FIL oraz Stowarzysze-
nie Inspiracji i Rozwoju PERSPEKTYWA.
Projekt oferuje uczestnikom warsz-
taty artystyczno-kreatywne, ta-
neczno-rytmiczne, naukę gry na gi-
tarze i kurs grafiki komputerowej. 
Zajęcia rozpoczynamy już w sierpniu.

„Bajką do mnie mów”
To także projekt realizowany dzięki do-
finansowaniu z budżetu Województwa 
Podkarpackiego - Regionalnego Ośrod-
ka Polityki Społecznej w Rzeszowie. 
Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki 
Społecznej PRO-FIL realizuje go razem 
ze Stowarzyszeniem Inspiracji i Rozwo-
ju PERSPEKTYWA . Projekt w który włą-
czyły się szkoły z terenu naszej Gminy 
ma zasięg wojewódzki, a jego zadaniem 
jest propagowanie czytelnictwa, które 
ma pomóc wykształcić w rodzinach na-
wyk wspólnego spędzania czasu, a także 
pokazać dzieciom świat baśni ucząc ich 
wiedzy o ludziach i relacjach.  Zaprasza-
my do zainteresowania projektem i kon-
kursem jaki jest organizowany w jego 
ramach. Zadaniem uczestników jest 
wspólne napisanie bajki oraz ilustracji. 
Najlepsze z nich zostaną opublikowa-
ne. Szczegółowe informacje znajdziecie 
Państwo w mediach społecznościowych 
oraz w szkołach podstawowych, do 
których rozesłane zostały regulaminy.

„Dzieci i młodzież w cyberprzestrzeni”

Jest to projekt, w którym Gmina 
Przeworsk jesienią tego roku włączy 
się w przygotowania bardzo istotne 
z punktu widzenia edukacji oraz wy-
chowania dzieci i młodzieży wydarzenie 
naukowe. Będzie współorganizatorem 
wojewódzkiej konferencji pn. „Cyber-
przestrzeń” – zagrożenia i szanse w wy-
chowaniu i edukacji”. Jest to działanie 
w ramach dotacji pozyskanej z budżetu 
Województwa Podkarpackiego za po-
średnictwem Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Rzeszowie na za-
danie z zakresu przeciwdziałaniu prze-
mocy. Oferentami są Stowarzyszenie 
Akademia Innowacji Społecznych wraz 
ze Stowarzyszeniem Miejskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego Jarosław-Przeworsk.
W dobie rozwoju technologii informa-
cyjnych i komunikacyjnych poszerza się 
obszar zagrożeń na jakie narażeni są 

użytkownicy Sieci, zwłaszcza nieletni.  
Wraz z tą ewolucją pojawiła się agre-
sja elektroniczna określana często jako 
„cyberprzemoc”. W ramach organizo-
wanej konferencji tematyka skupiona 
zostanie na cyberagresji dzieci i mło-
dzieży, której zakres i formy ciągle się 
poszerzają do nowych obszarów prze-
strzeni środków telekomunikacyjnych.
W konferencji w znaczącej przewadze 
wezmą udział nauczyciele, pedagodzy 
i pracownicy pomocy społecznej, a jej 
celem jest wzmocnienie współpracy 
i zwiększenie koordynacji działań insty-
tucji i podmiotów realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w celu lepszego planowania 
strategicznego i efektywnego kształtowa-
nia polityki społecznej w tej dziedzinie.

Sabina Południak

 Joanna Rogoża

Maria Pączka
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Debata „Pokonać bezdomność”  
pod honorowym patronatem Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
wraz z Teresą Wielgos Sekretarz Gmi-
ny, Sabiną Południak Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych i Janem Solarzem Kie-
rownikiem Referatu Promocji i Współ-
pracy z Organizacjami Pozarządowymi 
w maju br. uczestniczyli w istotnym 
społecznie wydarzeniu zorganizowanym 
przez Ogólnopolską Federację na rzecz 
Rozwiązywania Problemu Bezdomno-
ści. Była to jedna z pierwszych debat 
w ramach cyklu debat regionalnych „Po-
konać bezdomność” pod honorowym 
patronatem Minister Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej – Elżbiety Rafal-
skiej, które odbędą się w 12 miastach 
na terenie całej Polski. Gmina została 
poproszona o zaprezentowanie dobrych 
praktyk we współpracy z organizacją 
pozarządową tj. Akademią Innowacji 
Społecznych, która prowadzi ośrodek 
z usługami opiekuńczymi w Gwizdaju, po-
nadto realizuje inne działania społeczne 
na rzecz mieszkańców Gminy Przeworsk.
Wójt Daniel Krawiec otworzył swoją 
wypowiedzią część warsztatową deba-
ty, podkreślając iż tylko poprzez bez-
pośrednie uczestniczenie w życiu spo-

łecznym mieszkańców, bliskie relacje 
z nimi i otwartość na współpracę lo-
kalną możliwe jest racjonalne rozwią-
zywanie problemów społecznych.
„Bezdomność jest nie tylko brakiem 
własnego kąta, ale w jeszcze większej 

Całodobowa opieka 
dla seniorów

W Gwizdaju rozpoczął działalność 
całodobowy Ośrodek świadczący usłu-
gi opiekuńcze na rzecz osób starszych i 
niepełnosprawnych, które ze względu 
na wiek, chorobę lub niepełnospraw-
ność wymagają pomocy osób trzecich. 
Jego powstanie stanowi odpowiedź 
na zdiagnozowany problem społecz-
ny jakim jest niewystarczająca ilość 
placówek tego typu oraz na zmiany 
przepisów prawa w obszarze m.in. 
jakości proponowanych usług. Pla-
cówka umożliwia świadczenie usług 
opiekuńczych osobom wymagającym 
częściowej pomocy w zaspokajaniu co-
dziennych potrzeb życiowych i opieki 
higienicznej. Podopieczni mogą liczyć 
m.in. na wsparcie pracownika socjal-
nego, wykwalifikowanych opiekunów, 
pracownika administracyjnego. W pla-
cówce prowadzone są również dzia-
łania ukierunkowane na wzmacnianie 
aktywności społecznej mieszkańców 

Fot. Wizyta pracowników pomocy społecznej z terenu województwa podkarpackiego w Ośrodku

Fot. Uczestnicy debaty w Poznaniu

mierze pozbawieniem oparcia w dru-
gim człowieku, beznadziejnością i bez-
radnością” – Ryszard Marian Mrozek 

Katarzyna Nagórny

oraz zapewniona możliwość godnego, 
wartościowego i satysfakcjonujące-
go funkcjonowania w społeczeństwie. 
Przyjęcie osób do placówki prowa-
dzonej przez Stowarzyszenie Aka-

demia Innowacji Społecznych jest 
możliwe za pośrednictwem ośrod-
ka pomocy społecznej właściwego 
ze względu na ostatni stały adres 
zameldowania osoby kierowanej.

Sabina Południak
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Program „Usługi opie-
kuńcze dla  osób 

niepełnosprawnych” – 
edycja 2019

Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w maju br. zatwierdził wnio-
ski złożone przez 25 gmin, w tym wnio-
sek Gminy Przeworsk, na środki finan-
sowe z Programu „ Usługi opiekuńcze 
dla osób niepełnosprawnych” – edycja 
2019 w ramach Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełno-
sprawnych. Program ma na celu popra-
wę jakości i zwiększenie dostępności 
do usług opiekuńczych, w tym spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób niepełnosprawnych ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności w wieku 
do 75 lat, a także dla dzieci do 16 roku 
życia z  orzeczeniem o niepełnospraw-
ności ze wskazaniami. Usługi opiekuń-
cze obejmują pomoc w zaspokajaniu 
codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zalecana przez lekarza pie-
lęgnację oraz zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. Usługi te świadczone są 
przez osoby ze specjalistycznym przygo-
towaniem zawodowym, m.in.: rehabili-
tantów, fizjoterapeutów, terapeutów. 
Program umożliwi Gminie Przeworsk 
zwiększenie liczby godzin przyznanych 
już usług opiekuńczych oraz przyznanie 
usług nowym osobom  z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, spełniającym 
ww. kryteria.  Gmina Przeworsk  w ra-
mach programu otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości: 18 102,00 zł. 

Magdalena Szlachta

Podkarpacki E-Senior

W ramach projektu ”Podkarpac-
ki E-Senior”, 11 Seniorów z Gminy 
Przeworsk uczestniczy w cyklu 15 
czterogodzinnych spotkań z zakresu 
obsługi laptopa, tabletu i smartho-
na w następujących zagadnieniach: 
zdrowia (m.in. do zdobycia informa-
cji o zdrowym stylu życia, porad zdro-
wotnych, o dostępie do placówek 
usług świadczenia opieki zdrowotnej);
relacji społecznych (m.in. w kontak-
tach z rodziną i znajomymi, w tym 
zamieszkującymi w innych miej-
scowościach czy kraju, z możliwo-
ścią zobaczenia ich „ na żywo”)
odpoczynku i hobby (m.in. w celu 
uzyskania wiedzy o działalności klu-
bów seniora, pielgrzymkach, kon-
certach, pokazach filmowych; do-
stępu do filmów, muzyki i radia, 

Fot. Warsztaty komputerowe

Liderzy Kooperacji – II Kamień Milowy

Gmina Przeworsk została zakwa-
lifikowana do udziału w II Kamieniu 
Milowym projektu „Liderzy koopera-
cji”, realizowanym w ramach Progra-
mu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 
Rozwój, Działanie 2.5 „Skuteczna po-
moc społeczna”. W projekcie biorą 
udział podmioty z województw: pod-
karpackiego, świętokrzyskiego, lubel-
skiego, mazowieckiego i podlaskiego.
Celem projektu jest opracowanie oraz 
pilotażowe wdrożenie Modelu Koope-
racji pomiędzy instytucjami pomocy 
i integracji społecznej, a podmiotami 

innych polityk sektorowych istotnych 
z punktu widzenia włączenia społecz-
nego i zwalczania ubóstwa na terenie 
gmin wiejskich. I Kamień Milowy pro-
jektu zakończył się akceptacją wypraco-
wanego Modelu Kooperacji Gmin Wiej-
skich przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. 1 kwietnia 2019 r. 
rozpoczęła się realizacja II Kamienia Mi-
lowego, w ramach którego pięć rodzin z 
Gminy Przeworsk weźmie udział w pilo-
tażu projektu. Z tymi osobami pracował 
będzie animator gminny wchodzący 
w skład Partnerskiego Zespołu Koope-

racji. Wspólnie opracowany zostanie 
projekt socjalny, który określi jakich 
usług/działań grupowych/środowi-
skowych brakuje do pomocy i usamo-
dzielnienia się uczestników pilotażu. 
W czerwcu 2019 r zawarta została 
umowa o współpracy dotycząca Pi-
lotażu Modelu Kooperacji pomiędzy: 
Województwem Podkarpackim – Re-
gionalnym Ośrodkiem Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie, a Powiatem Prze-
worskim i Gminą Wiejską Przeworsk. 

Barbara Oleksiewicz

poznania atrakcji turystycznych czy ku-
linarnych, dostępu do tańszych i zdro-
wotnych produktów spożywczych);
finansów (m.in. do zakładania konta 
bankowego, prowadzenia Inwesty-
cji Online, zakupy/sprzedaż online);
spraw codziennych (m.in. w celu 
zaplanowania podróży, zakupu bi-
letów, sprawdzenia rozkładu jaz-
dy publicznych środków transportu, 
załatwiania spraw obywatelskich).
Projekt „Podkarpacki E-senior” współfi-
nansowany jest z działania 3.1 Działania 
szkoleniowe na rzecz rozwoju kompe-
tencji cyfrowych Programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020. 
Celem ogólnym projektu jest nabycie 
i utrwalenie kompetencji cyfrowych 
osób niepełnosprawnych w wieku 65+.

Agata Rydzik

Promocja1
Ołówek
od nowej linii
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„Z pomocą rodzinie”

Od września 2018 roku Gmina 
Przeworsk/Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przeworsku w partner-
stwie z Liderem Fundacją na Rzecz Psy-
choprofilaktyki Społecznej PRO-FIL, re-
alizuje projekt konkursowy „Z pomocą 
rodzinie” współfinansowany z środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
- w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020, Oś priory-
tetowa VIII Integracja społeczna  Dzia-
łanie 8.4 Poprawa dostępu  do usług 
wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. 
Celem głównym projektu jest objęcie 
wsparciem 40 rodzin w tym minimum 
120 uczestników dorosłych i dzieci z te-
renu Gminy Przeworsk, przeżywających  
problemy w życiu zawodowym, spo-
łecznym i rodzinnym (w tym również 
problemy związane z chorobą i niepeł-
nosprawnością) poprzez zwiększenie 
dostępu do usług społecznych w szcze-
gólności usług środowiskowych, opie-
kuńczych oraz usług wsparcia rodziny. 
Projekt realizowany jest w okresie 24 
miesięcy dla 2 grup po 60 osób w każ-
dej. Wsparcie uczestników odbywa się 

Fot. Warsztaty profilaktyczne.

w 2 turach - w systemie 12 miesięcz-
nym. Do udziału w I turze zakwalifiko-
wało się 20 rodzin (60 osób), w tym 
głównie rodzin z dzieckiem niepełno-
sprawnym. W ramach zadania uczest-
nicy projektu korzystają z specjalistycz-
nego  wsparcia ze strony:  psychologa, 
mediatora, prawnika i innych specja-
listów. Wzięli również udział w warsz-
tatach profilaktycznych i socjoterapii. 
Ponadto zostali objęci aktywizacją 

społeczną poprzez udział w treningach 
społecznych, życiowych i rodzicielskich. 
Rodziny biorące udział w projekcie 
otrzymały również pomoc finansową. 
Łączny koszt realizacji projektu stano-
wi kwota: 491.100,00 zł,  w tym wkład 
własny Gminy Przeworsk 45 300,00 
zł. Zapraszamy chętnych do udziału 
w 2 turze projektu. Rekrutacja odbę-
dzie się we wrześniu bieżącego roku. 

Magdalena Szlachta
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W styczniu br. odbyło się 25 jubi-
leuszowe Spotkanie Noworoczne dla 
osób starszych, niepełnosprawnych 
i chorych z terenu Gminy Przeworsk. 
Spotkanie zorganizował Wójt Gminy 
Daniel Krawiec przy wsparciu Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Prze-
worsku. W uroczystości uczestniczy-
ło150 osób.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. 
księża proboszczowie z okolicznych 
parafii, przedstawiciele władz samo-
rządowych oraz kierownicy referatów 
i jednostek organizacyjnych Gminy 
Przeworsk.

Uczestnicy spotkania otrzymali  
słodkie upominki, a dwoje najstarszych 
podopiecznych obdarowano okazałymi 
bukietami kwiatów. W świątecznych 
i serdecznych nastrojach uczestnicy 
spotkania dzielili się opłatkiem i składa-
li sobie życzenia. 

Spotkanie obfitowało w wiele do-
datkowych atrakcji, tj. pokaz Jasełek Bo-
żonarodzeniowych przygotowany przez 
grupę parafian ze Świętoniowej oraz 
występ taneczny niepełnosprawnych 
uczestników realizowanego w 2018 r 
zadania publicznego pt. „Moje życie 
będzie miało taki sens, jaki sam mu 
nadam” przygotowany przez trenera 
Panią Beatę Południak ze Szkoły Tańca 
Towarzyskiego „System Dance”. 

Powyższe spotkanie było możliwe 

„Spotkanie Noworoczne”
do przeprowadzenia dzięki wsparciu 
i zaangażowaniu Wójta Gminy Prze-
worsk oraz hojności sponsorów. 
Za ich dobre serce oraz szczodrość ser-
decznie dziękujemy.

Fot. Spotkanie noworoczne

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 

- Podprogram 2018 

Osoby, które otrzymały skierowa-
nia z Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Przeworsku do czerwca 2019 
roku korzystają ze wsparcia w postaci 
żywności, która cyklicznie jest dystry-
buowana w formie paczek żywnościo-
wych.

Każda z paczek zawiera: groszek 
z marchewką, fasolę biała, koncentrat 
pomidorowy, buraczki wiórki, powidła 
śliwkowe, makaron jajeczny, makaron 
kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, 
kaszę gryczaną, herbatniki maślane, 
mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrze-
wający, szynkę drobiową, szynkę wie-
przowa mieloną, pasztet wieprzowy, 
filet z makreli w oleju, kabanosy wie-

przowe, cukier biały, olej rzepakowy, 
miód nektarowy wielokwiatowy, gołąb-
ki w sosie pomidorowym.

Obecnie realizatorami dystrybucji 
artykułów spożywczych wśród osób 
najbardziej potrzebujących w Gminie 
Przeworsk są: Polski Komitet Pomocy 
Społecznej który podpisał umowę na 
realizację Podprogramu 2018 ze Stowa-
rzyszeniem Przyjaciół Szkoły Podstawo-
wej im. Władysława Kojdra w Grzęsce 
oraz Caritas Archidiecezji Przemyskiej. 
Caritas realizuje Podprogram z nastę-
pującymi podmiotami: Parafia Prze-
worsk Gorliczyna pw. św. Józefa Pel-
czara w Przeworsku, Parafia pw.  Matki 
Bożej Fatimskiej w Rozborzu, Parafia 

Dorota Szczepańska – Motta
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Karta Dużej Rodziny

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to 
system zniżek dla rodzin wielodzietnych. 
Każdy członek rodziny, w której rodzic 
(rodzice) lub małżonek rodzica mają na 
utrzymaniu przynajmniej troje dzieci, 
czyli ojciec i matka, macocha lub ojczym  
oraz dzieci mogą ubiegać się o przyzna-
nie Karty Dużej Rodziny. Kartę mogą 
dostać także rodziny zastępcze i rodzin-
ne domy dziecka. Od 1 stycznia 2019 r. 
weszła w życie istotna zmiana w ustawie 
o Karcie Dużej Rodziny - od tego dnia 
o przyznanie Karty Dużej Rodziny mogą 
ubiegać się nie tylko członkowie rodzin, 
w których w chwili składania wniosku 
co najmniej troje dzieci spełnia warunki 
ustawy, ale również rodzice i małżonko-
wie rodziców, którzy mieli na utrzyma-
niu łącznie co najmniej troje dzieci, bez 
względu na wiek tych dzieci w chwili 
składania wniosku. Karta jest przyznawa-
na niezależnie od dochodu w rodzinie. 
Uprawnia rodzinę do wielu zniżek m.in.: 
zniżki na przejazdy kolejowe - bilety jed-
norazowe i miesięczne, ulgi opłaty za 
paszport oraz wiele innych zniżek, które 

oferują różne instytucje państwowe oraz 
firmy prywatne. Przystępując do progra-
mu, zyskują one prawo do posługiwania 
się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej 
Rodziny”. Partnerów Karty Dużej Rodzi-
ny można odnaleźć w specjalnie do tego 
celu przeznaczonej wyszukiwarce na por-
talu empatia.mpips.gov.pl. O Kartę Dużej 
Rodziny można wnioskować w formie 
tradycyjnej oraz elektronicznej. Dzięki 
aplikacji mKDR pobranej na telefon ko-
mórkowy właściciel Karty może łatwo 
uzyskać dostęp do  jej wersji elektronicz-
nej. Aplikacja mKDR zawiera informacje 
o miejscach w pobliżu posiadacza Karty, 
które akceptują Kartę Dużej Rodziny oraz 
o wielkości czy rodzaju zniżek.

W roku 2019 GOPS Przeworsk wydał 
już 286 Kart. Wnioski o Kartę Dużej Ro-
dziny przyjmowane są w Dziale Świad-
czeń Rodzinnych i Alimentacji Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewor-
sku. 

Paulina Lemiech

Świadczenie Dobry
Start 300+

Dobry Start to świadczenie wypłaca-
ne w ramach społecznych programów 
rządowych. Spełnia funkcję wypraw-
ki szkolnej. Przyznawane w wysokości 
300 zł, niezależnie od dochodu rodziny, 
ma na celu wsparcie rodziców i uczniów 
rozpoczynających nowy rok szkolny. 
Wnioski o 300+ może złożyć rodzic lub 
opiekun faktyczny, prawny dziecka już 
od 1 lipca korzystając z opcji interneto-
wych poprzez portal Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej lub banko-
wość elektroniczną. Wnioski w formie 
papierowej przyjmowane będą od 
1 sierpnia w Urzędach Gmin właściwych 
dla miejsca zamieszkania wnioskodaw-
cy. Składanie wniosków będzie trwało 
do 31 listopada 2019 r. Do poprawnie 
złożonego wniosku należy wprowadzić 
dane dzieci oraz adres szkoły, w jakiej się 
uczą. Program obejmuje uczniów, któ-
rzy nie ukończyli 20 lat lub 24 lat, jeśli 
legitymizują się orzeczeniem o umiarko-
wanym lub znacznym stopniu niepełno-
sprawności, lub potrzebie specjalnego 
kształcenia. Beneficjenci świadczenia to 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjum, szkół ponadpodstawowych, szkół 
artystycznych, w których realizuję się 
obowiązek nauki oraz specjalnych ośrod-
ków rewalidacyjno-wychowawczych.

Paulina Lemiech

Świadczenie 500+ na pierwsze dziecko
Rząd przyjął projekt ustawy dotyczą-

cy rozszerzenia programu Rodzina 500 
plus zakładający przyznanie świadcze-
nia na pierwsze dziecko. Nowelizacja 
programu Rodzina 500 plus przewiduje, 
że prawo do świadczenia będą miały 
wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez 
względu na dochody rodziny. 500 plus 
na pierwsze dziecko bez kryterium do-
chodowego obowiązuje od 1 lipca 2019 
roku. Od tego dnia można składać wnio-
ski, korzystając z drogi elektronicznej, za 
pomocą portalu empatia.mrpips.gov.pl, 
PUE ZUS oraz bankowości elektronicz-
nej. Od 1 sierpnia 2019 r. tradycyjnie, 

papierowo wniosek będzie można złożyć 
osobiście we właściwym do miejsca za-
mieszkania urzędzie gminy. Po złożeniu 
wniosku samorząd będzie mieć trzy mie-
siące na wydanie decyzji. Złożenie wnio-
sku do końca września tego roku będzie 
gwarantowało przyznanie świadczenia 
z wyrównaniem od 1 lipca. Jeśli rodzic 
dziecka złoży wniosek po 30 września, 
świadczenie będzie wypłacone od mie-
siąca złożenia wniosku bez wyrównania 
za minione miesiące. 

Ponadto, dzięki zmianie ustawy ro-
dzic nowonarodzonego dziecka będzie 
miał 3 miesiące na złożenie wniosku 

o świadczenie wychowawcze 
bez obawy, że 500 plus za ten 
okres nie zostanie wypłacone. 
W maju 2019 roku w Gminie 
Przeworsk ponad 1700 dzieci 
otrzymało świadczenie 500 
plus. Kwota wypłaty majowej 
wyniosła 880 000 tysięcy zło-
tych. Po zmianach lipcowych 
szacuję się, że świadczenie 
obejmie około 2900 dzieci na 
terenie Gminy.

Paulina Lemiech

pw. Św. Judy Tadeusza i św. Brata Alber-
tą w Mirocinie oraz Stowarzyszenie „ 
Urzejowice”.

Polski Komitet Pomocy Społecznej 
oraz Caritas Archidiecezji Przemyskiej 
w ramach Podprogramu 2018 objął 
wsparciem żywnościowym 1 101 osób 
z terenu Gminy Przeworsk przekazując 
im ponad 54 tony żywności.

Ponadto odbiorcy pomocy żywno-
ściowej mogą skorzystać z tzw. dzia-
łań towarzyszących. Są to warsztaty 
z zakresu prowadzenia gospodarstwa 
domowego, na których  przekazuje się 
niezbędną wiedzę z zakresu kulinarne-
go, diety i zdrowego odżywiania, za-
rządzania budżetem domowym i prze-
ciwdziałania marnowaniu żywności. 
Działania prowadzone są w sposób cy-
kliczny w okresie dystrybucji żywności.

Agata Rydzik 

Fot. Spotkanie informacyjne z Wicewojewodą Podkarpackim 
Lucyną Podhalicz
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MAMY TO!!!– Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii 
na terenie Gminy Przeworsk!

W ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020 Gmina 
Przeworsk otrzyma dofinansowanie 
na projekt pt. „Instalacja Odnawial-
nych Źródeł Energii na terenie Gminy 
Przeworsk”. Projekt dotyczy montażu 
instalacji OZE (kolektory słoneczne, in-
stalacja fotowoltaiczna, pompy ciepła 
oraz automatyczne kotły na biomasę) 
w obiektach mieszkalnych na terenie 
Gminy Przeworsk. Głównym celem 

strategicznym projektu jest „Wzrost 
wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii oraz zmniejszenie emisji zanie-
czyszczeń powietrza na terenie Gminy 
Przeworsk, poprzez montaż na blisko 
600 obiektach mieszkalnych prawie 
800 szt. nowoczesnych instalacji OZE o 
łącznej mocy zainstalowanej 4,01 MW”. 
Projekt opiewa na kwotę 12 291 403,36 
zł, a dofinansowanie wynosi 9 610 
890,17 zł. tj. 84,99%.

Inwestycje na drogach gminnych

Gmina Przeworsk skutecznie pozy-
skuje środki zewnętrzne na budowę 
i przebudowę dróg. W ramach podzia-
łu środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych otrzymała promesy od 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji na realizację zadań pn. „Re-
mont drogi gminnej Nr 110810R w km 
0+845 – 1+445” w kwocie 250 000,00 
zł oraz „Remont drogi dz. nr ew. 638 
w km 0+000 – 0+210 w miejscowości 
Świętoniowa” w kwocie 70 000,00 zł. 

W maju podpisano umowę na do-
finasowanie zadania pn. Przebudowa 
drogi gminnej nr 110805R na działce nr 
ew. 2447 w miejscowości Grzęska od 
km 0+007-0+803 w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Wysokość dofi-
nansowania to247 761,00 zł. Ponadto 
Gmina otrzymała wsparcie w kwocie 85 
000,00 zł z budżetu Województwa Pod-
karpackiego na modernizacje dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych. Środki 
zostaną przeznaczone na modernizację 
dróg w Ujeznej i Studzianie.

Podpisano umowę i przekazano wy-
konawcy teren robót związany z realiza-
cją zadania pn. Remonty i przebudowy 
dróg gminnych na terenie Gminy Prze-
worsk. W ramach tego projektu wyko-
nane zostaną remonty dróg:w miejsco-
wości Świętoniowa, Grzęska, Gorliczyna 
i Ujezna. Wartość robót to prawie 800 
000,00 zł. Wszystkie zadania realizowa-
ne są przy współfinansowaniu ze środ-
ków zewnętrznych. 

Drugi podział środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych zapewnił 
Gminie Przeworsk promesy na realiza-
cję zadań pn. „Remont drogi gminnej 
Nr 110810R w km 0+845 – 1+445” 

w kwocie 250 000,00 zł w Gorliczynie 
oraz na realizację zadania pn. „Remont 
drogi dz. nr ew. 638 w km 0+000 – 
0+210 w miejscowości Świętoniowa”  
w kwocie 70 000,00 zł.

Fot. Wojewoda Podkarpacki Ewa Leniart, Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
Jarosław Zieliński, Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec

Zakończono remonty cząstkowe 
dróg gminnych o nawierzchni bitumicz-
nej tzw. remonterem. W celu usunię-
cia ubytków na drogach bitumicznych 
na terenie całej Gminy wbudowano 

prawie 25 t. 
grysu bazalto-
wego i emula-
cji asfaltowej. 
W y k o n a n o 
także dalsze 
utwardzenia 
i remonty dróg 
dojazdowych 
m a t e r i a ł e m 
ka m i e n ny m . 
W tym celu za-
kupiono i wbu-
dowano na 
drogach dojaz-
dowych ponad 
443 tony mie-
szanki kamien-
nej. Prace wy-
konał Zakład 
G o s p o d a r k i 
Ko m u n a l n e j 
przy Gminie 
Przeworsk Sp. 
z o.o.

Marek 
Mazur

Agnieszka Bukowa-Jedynak

Promocja1
Ołówek
zdjęcie w górę teks w dół
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Łącznik autostradowy gotowy

Zakończono  prace związane z budo-
wą drogi „łącznika” od węzła autostrady 
A4 Przeworsk do drogi krajowej nr 94 
w Gwizdaju. Inwestycja w większości po-
łożona jest na terenie Gminy Przeworsk. 
Koszt budowy łącznika to kwota ponad 
23 mln zł, z czego prawie 20 mln pocho-
dzi z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014 - 2020, a 3,5 mln z budże-

tu państwa. Gmina Przeworsk również 
udzieliła wsparcia finansowego przy re-
alizacji w/w zadania z przeznaczeniem 
na wykonanie przejścia dla pieszych 
przez drogę krajową nr 94 wraz z chod-
nikiem w obrębie skrzyżowania budowa-
nej drogi nr 835 z drogą krajową nr 94 
w miejscowości Gwizdaj. Odbiór końco-
wy drogi miał miejsce 5 lipca.

Fot. Otwarcie łącznika autostradowego

Fot. Wjazd na łącznik od strony miejscowości Gwizdaj

Marek Mazur

Remont mostu w Gorliczynie

Zakończono prace remontowe mostu 
na rzece Mleczka w miejscowości Gor-
liczyna. W ramach umowy wykonano 
m.in. demontaż całej konstrukcji drew-
nianej mostu, czyszczenie i malowania 
górnej półki dźwigara stalowych i łożysk, 

wykonano nowe ustroje niosące mo-
stów z belek poprzecznych oraz pokład 
dolny i jezdnię z bali drewnianych.  Cał-
kowita wartość robót wyniosła ponad 
109 000,00 zł.

Fot. Wyremontowany most w Gorliczynie

Przebudowa Wiejskich 
Domów Kultury 

w Mirocinie 
i Świętoniowej

W marcu została podpisana umo-
wa o przyznaniu dofinansowania na 
realizację operacji pn. „Przebudowa 
Wiejskich Domów Kultury w Mirocinie 
i Świętoniowej”. Środki pochodzą z Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wartość 
szacunkowa zadania to ponad 1 mln 
164 tys. zł w tym kwota dotacji 582 
700,00 zł. 

W budynku WDK w Mirocinie pra-
ce polegać będą na wymianie stolar-
ki okiennej i drzwiowej zewnętrznej 
oraz wewnętrznej, wykonaniu tynków 
i okładzin wewnętrznych, dociepleniu 
ścian i elewacji oraz wykonaniu oświe-
tlenia i monitoringu. W obu obiektach 
zamontowana zostanie instalacja foto-
woltaiczna.

W budynku  WDK w Świętonio-
wej zostanie wykonana m.in. nowa 
konstrukcja drewniana dachu wraz 
z pokryciem blachą, nowa kotłownia 
gazowa oraz roboty wykończeniowe 
wewnętrzne wraz z dociepleniem i ele-
wacją. 

Planowany termin zakończenia prac 
wyznaczono na październik 2019 r.

Wojciech LenarMarek Mazur
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Rozwój infrastruktury 
oraz integracja 

społeczna 
przyszłością Rozborza

To hasło, którym członkowie grupy 
Odnowy Wsi Rozbórz kierowali się przy 
tworzeniu Sołeckiej Strategii Rozwo-
ju Wsi. Opracowanie dokumentu było 
niezbędnym warunkiem możliwości 
uzyskania wsparcia z Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi. W tym roku 
Gmina zwróciła się z wnioskiem o po-
moc fi nansową i otrzymała fundusze 
na wykonanie izolacji  pionowej i płyty 
odbojowej budynku WDK w Rozborzu 
oraz zagospodarowanie terenu przy 
WDK, a także wykonanie dojścia do 
grzybka tanecznego. Wysokość dofi -
nansowania wynosi 10 000,00 zł.

Jolanta Krzanowska

Otwarte Strefy 
Aktywności 
w kolejnych 

miejscowościach
Dzięki staraniom Wójta Gminy Prze-

worsk wykonane zostaną dwie kolejne 
Otwarte Strefy Aktywności. Złożono 
wnioski o dofi nansowanie takich obiek-
tów w Chałupkach i Nowosielcach. Oba 
wnioski o dofi nansowanie złożono do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki zostały 
ocenione pozytywnie i po podpisaniu 
umowy o dofi nansowanie rozpocznie 
się realizacja tych zadań. W skład OSA 
wejdą w Nowosielcach – siłownia ple-
nerowa, a w Chałupkach – siłownia ple-
nerowa wraz z placem zabaw.

Nowa sala gimnastyczna i boisko 
wielofunkcyjne

W Studzianie wybudowana będzie 
nowa sala gimnastyczna o powierzch-
ni 416m2 wraz z zapleczem, w którym 
znajdą się: sala zajęć korekcyjnych, ma-
gazyn sprzętu,  pomieszczenia szatni 
i natrysków dla dziewcząt i chłopców, 
ogólnodostępny WC, schowek porząd-
kowy, pokój dla nauczycieli wychowania 
fi zycznegoz sanitariatem i przedsion-
kiem oraz korytarz. Budynek sali i szkoły 
połączy łącznik, obiekt przystosowany 
będzie dla osób niepełnosprawnych. 
Przy budynku powstaną nowe miejsca 
postojowe. Termin zakończenia robót 
przewidziano na czerwiec 2021 r. Wyko-
nawcą robót będzie Konsorcjum: AKAR 
Sp. z o.o., ul. Zawiszy Czarnego 26A, 35-
082 Rzeszów i Firma Usługowo – Han-

dlowa Akar, Grzegorz Piela, ul. Zawiszy 
Czarnego 26A, 35-082 Rzeszów. Wartość 
robót ustalona w procedurze przetargo-
wej wynosi 3 320 432,56 zł. W ramach 
tego wniosku uzyskano również dofi nan-
sowanie na budowę wielofunkcyjnego 
boiska sportowego o nawierzchni po-
liuretanowej w Chałupkach. W ramach 
inwestycji planuje się wykonanie: boiska 
wielofunkcyjnego, ogrodzenia, kanali-
zacji deszczowej, chodników, obiektów 
małej architektury: oraz wydzielenie 10 
stanowisk postojowych w tym jedno 
przystosowane dla osób niepełnospraw-
nych. Koszt budowy opiewa na kwotę  
500 000,00 zł z czego 240 000,00 zł. po-
chodzić będzie z dofi nansowania. Termin 
zakończenia prac to wrzesień 2019 r.

Fot. Podpisanie umowy na budowę Sali przy szkole w Studzianie

Fot. Podpisanie umowy na wielofunkcyjne boisko sportowe w Chałupkach
Wojciech Lenar

Wojciech Lenar

Promocja1
Ołówek
spacja
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Sala Gimnastyczna w Świętoniowej prawie 
gotowa

Dobiegają końca prace związane 
z budową przyszkolnej sali gimnastycz-
nej w Świętoniowej. Wartość robót to 
2 940 000,00 zł, termin zakończenia  31 
lipca 2019 r. Zadanie dofinansowane 
jest ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w kwocie 1 450 000,00 zł. 
Wykonano praktycznie wszystkie robo-
ty wykończeniowe wewnątrz budynku. 
Trwa wyposażanie w urządzenia spor-
towe oraz prace związane z zagospoda-
rowaniem terenu wokół budynku.

Wojciech Lenar

Nowy budynek szatniowy i widownia 
w Gorliczynie

30 czerwca został poświęcony i od-
dany do użytku nowo wybudowany 
obiekt przy boisku sportowym w Gor-
liczynie.Inwestycja pn. „Zagospoda-
rowanie ogólnodostępnej przestrzeni 
rekreacyjnej dla potrzeb mieszkańców 
Gminy Przeworsk” została dofinanso-
wana ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Dofinansowanie to kwota 361 
171,00 zł, a całkowity koszt przedsię-
wzięcia wyniósł 760 303,94 zł. W ra-

mach operacji dostosowano istniejący 
teren przy przedszkolu samorządowym 
w Gorliczynie do wszelkiego rodzaju 
potrzeb integracyjnych, rekreacyjnych 
i kulturalnych. Wybudowano budynek 
socjalno-szatniowy z przeznaczeniem 
dla sportowców, wymieniono zniszczo-
ne ogrodzenie terenu, powstały nowe 
boksy dla drużyn biorących udział w za-
wodach sportowych oraz widownia dla 
mieszkańców uczestniczących w orga-
nizowanych imprezach.

Fot. Prace wykończeniowe na zewnątrz budynku

Fot. Nowy budynek szatni w Gorliczynie

Poprawa standardu 
użytkowania Szkoły 

Podstawowej 
w Mirocinie

Podpisano umowę na rozbudowę 
i przebudowę istniejącego skrzydła 
wschodniego części budynku Szkoły 
Podstawowej w Mirocinie. Wykonane 
roboty połączą dwa budynki szkolne 
poprzez łącznik pozwalający na komu-
nikację pomiędzy nimi bez konieczno-
ści wychodzenia na zewnątrz. Rozwią-
zanie to będzie szczególnie przydatne 
w okresie zimowym i w dni deszczowe. 
Wartość robót wynosi 70 920,51 zł 
brutto. Termin zakończenia prac plano-
wany jest na sierpień 2019 r.

Wojciech Lenar

Nowe urządzenia 
zabawowe dla dzieci 

w wieku 
przedszkolnym

Na placach zabaw przy przedszko-
lach w miejscowościach Gorliczyna, 
Grzęska, Świętoniowai Urzejowice po-
jawiły się nowe urządzenia sprawno-
ściowe dla maluchów. Koszt montażu 
urządzeń to 85 705,81 zł. Zadanie w ca-
łości zostało sfinansowane ze środków 
unijnych Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podkarpac-
kiego na lata 2014-2020 w ramach pro-
jektu „Mali odkrywcy”.

Fot. Urządzenia zabawowe na placu zabaw w Gorliczynie

Wojciech Lenar Wojciech Lenar
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Mędrcy Świata Monarchowie...

Pod hasłem „Odnowi oblicze 
ziemi” 6 stycznia br. przeszedł już po 
raz drugi Orszak Trzech Króli. Trzej 
Mędrcy wraz ze swoimi orszakami 
wyruszyli z  miejscowości: Grzęska, 

Gorliczyna i Świętoniowa by spotkać 
się przy stajence na placu przy kościele 
pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Świętoniowej i złożyć pokłon 
Dzieciątku.

Gminny Wieczór Kolęd połączony z Jubileuszem 20-lecia KGW 
w Grzęsce

W tym roku zaszczyt zorganizowa-
nia Gminnego Wieczoru Kolęd przypadł 
Kołu Gospodyń Wiejskich z Grzęski, któ-
re obchodziło również jubileusz 20-lecia 
działalności. Był to okazja do podsumo-
wania dotychczasowej działalności KGW 
oraz złożenia gratulacji i wyrazów uzna-
nia za trud włożony w krzewienie rodzi-
mej kultury.

Mieszkańcy Świętoniowej przedsta-
wili Jasełka podczas, których odegrana 
została biblijna scena wędrówki Maryi 
i Józefa do Betlejem oraz oddanie po-
kłonu Jezusowi przez Trzech Króli. Po 
nich odprawiona została Msza św. pod 
przewodnictwem ks. proboszcza Ma-
riana Ruszały w koncelebrze ks. kanoni-
ka Józefa Nowaka  oraz  ks. wikariusza 
Romana Kocaja.  Liturgię uświetnił Chór 
Veritas z Nowosielec, schola parafialna 
oraz Gminna Orkiestra Dęta z siedzibą 
w Świętoniowej.

Po Mszy Św. Harcerze 1 Przewor-
skiej Drużyny Harcerzy „Borek” im. św. 
Franciszka z Asyżu, Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej od Światełka Betlejem-
skiego rozpalili ognisko przy którym od-
było się wspólne kolędowanie.

Podczas Orszaku przeprowadzona 
została zbiórka pieniędzy „Podaruj dzie-
ciom wakacje”, z której dochód został 
przekazany na dofinansowanie wakacyj-
nych wyjazdów dzieci i młodzieży z ubo-
gich rodzin.

Justyna SolarzFot. Trzej Królowie w Świętoniowej

Magiczny nastrój Świąt Bożego Naro-
dzenia wprowadziły dzieci i młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Grzęsce prezen-
tując program artystyczny „Spotkanie 
przy Żłóbku”. Po nim nastąpił uroczysty 
moment wspólnej modlitwy, którą po-
prowadził ksiądz prałat Stanisław Ozga, 
był opłatek i życzenia. Na wszystkich 

czekały również tradycyjne, świąteczne 
potrawy przygotowane przez miejsco-
we gospodynie. Ten wyjątkowy wieczór 
uświetnił koncert Gminnej Orkiestry 
Dętej. Nie zabrakło również wspólnego 
kolędowania, delegacje z poszczegól-
nych Kół zaprezentowały najpiękniejsze 
kolędy i pastorałki.

Fot. Część artystyczna w wykonaniu uczniów SP w Grzęsce

Podziękowania i gratulacje z okazji Jubileuszu 20-lecia dzia-
łalności KGW w Grzęsce
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Koło Gospodyń Wiejskich jak i Ze-
spół Śpiewaczy w Grzęsce czynnie działa 
od 1998 roku. Organizacja po wielu la-
tach przerwy, 20 lat temu została reak-
tywowana przez Śp. Halinę Zamorską, 
która była w ówczesnym czasie Prze-
wodnicząca Koła. Obecnie koło liczy 12 
członkiń, nadal działa prężnie i angażu-
je się w przygotowania różnych imprez 
wiejskich, gminnych i powiatowych. Od 

Fot. Członkinie KGW z Grzęski

2002 r. Przewodniczącą jest Stanisława 
Mucha. Działający przy Kole Zespół Śpie-
waczy „Grzęszczanie” jest młody sta-
żem, ale wyrasta z wielopokoleniowej  
tradycji. Warto tu wspomnieć, że kiedyś 
Grzęska miała znany zespół ludowy, któ-
ry brał udział w nagraniach Polskiego Ra-
dia w Rzeszowie z inicjatywy Franciszka 
Kotuli. W zespole śpiewa solistka Janina 
Horodecka, która skończyła 93 lata. Za-

równo zespół, jak też i solistka był nomi-
nowany do Przeglądu Zespołów Śpiewa-
czych w Kazimierzu Dolnym. Podczas XX 
Regionalnego Przeglądu Grup Śpiewa-
czych Kolędy i Pastorałki wPawłosiowie 
Zespół„Grzęszczanie” zdobył III nagrodę.

Justyna Solarz

Jubileusz 60-lecia działalności Koła Gospodyń Wiejskich Gorliczyna I

Koło Gospodyń Wiejskich Gorli-
czyna I w lutym świętowało Jubileusz 
60-lecia działalności. 

To jedna z najstarszych organizacji 
tego typu działających na terenie Gmi-
ny Przeworsk. Zaprezentowaną histo-
rię KGW przez jej członkinie uzupełniła 
wystawa pamiątkowych zdjęć, kronik, 
strojów, zastawy oraz przedmiotów 
należących do Koła. Diamentowy Jubi-
leusz stał się okazją do podsumowania 
dotychczasowej działalności oraz zło-
żenia gratulacji i wyrazów uznania za 
trud włożony w krzewienie rodzimej 
kultury.  Szczególne podziękowania zo-
stały także skierowane do Pań, które w 
poprzednich kadencjach pełniły funkcje 
przewodniczących KGW Gorliczyna I.

Ten piękny Jubileusz uświetnił 
swoim występem Zespół Śpiewaczy 
„Cantus” z Gorliczyny. Część oficjal-
na zwieńczona została odśpiewaniem 
tradycyjnego „Sto lat”. Panie zadbały 
o każdy szczegół uroczystości. Nie za-

Fot. Gratulacje z okazji Jubileuszu 60-lecia działalności KGW w Gorliczynie

brakło pięknego wystroju sali, pysznych 
potraw i słodkości.

Serdecznie gratulujemy tak wyjąt-

kowego Jubileuszu oraz życzymy kolej-
nych udanych i owocnych lat działalno-
ści.
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Koło Gospodyń Wiejskich w Gorli-
czynie powstało pod koniec 1958r., z 
inicjatywy pań śp. Janiny Szajner, Da-
nuty Nowak i Marii Płoskoń, począt-
kowo działało przy Spółdzielni Kółek 
Rolniczych. Później rolę jego opiekuna 
przejął Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Przeworsku. W okresie ponad sześć-
dziesięciu lat, zmieniały się jego prze-
wodniczące. Funkcję tę pełniły kolej-
no: Zofia Zięzio, Danuta Mścisz, Maria 
Drzystek, Władysława Seweryn, Maria 
Mrzygłód, Krystyna Wajda i ponownie 
Maria Mrzygłód. Dziś, po restruktury-
zacji, do Koła należy 65 osób. Od 2002 
r. przy kole istnieje Zespół Śpiewaczy 
„Cantus”, który również zdobywa liczne 

nagrody i wyróżnienia. KGW w Gorli-
czynie od lat aktywnie uczestniczy przy-
gotowując oprawę   i poczęstunek, w 
lokalnych uroczystościach: wigilijnym 
opłatku, Dożynkach, Dniu Seniora, pa-
rafiadach, festynach. Organizuje impre-
zy dla dzieci: Dzień Dziecka i Mikołajki.  
Współpracując ze szkołami, uczy dzieci 
pieczenia okazjonalnych ciast, co roku 
przygotowuje poczęstunek  dla jaro-
sławskich pielgrzymów, zdążających 
do Częstochowy czy „Turków” (w drugi 
dzień Świąt Wielkanocnych). Członki-
nie koła bardzo dbają o tradycję, bio-
rą udział  w pokazach regionalnych 
potraw,  niejednokrotnie zajmowały 
pierwsze miejsce w konkursach Nasze 

Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów 
za potrawy: zakwas warzywny i tort z 
fasoli. Tort został wpisany na ogólnopol-
ską listę produktów regionalnych. Nową 
jakością pracy Koła jest ścisła współpra-
ca z Gminą Przeworsk i Starostwem Po-
wiatowym w Przeworsku. Zaowocowała 
ona udziałem członkiń Koła i miejscowej 
młodzieży w projektach „Śladami daw-
nych smaków z Powiatu Przeworskiego-
-tradycja kulinarna w zgodzie  darami 
ziemi”, „Smaki i hafty pogranicza pol-
sko-słowackiego”, „Nie ostatnie tango”, 
oraz „Młodzi biegną szybciej, ale starsi 
lepiej znają drogę”.

Krystyna Wajda
Justyna Solarz

„Z kopyta kulig rwie...” Ferie z Biblioteką Publiczną Gminy Przeworsk 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Przeworsku

Ferie z Biblioteką Publiczną Gmi-
ny Przeworsk  i GOK-em rozpoczęły 
się wycieczką do Helusza. Pięćdziesię-
cioosobowa  grupa dzieci i młodzieży 
z Zespołu Tańca Ludowego w Urzejo-
wicach i Zespołu Mażoretek w Grzęsce 
uczestniczyła w kuligu po ośnieżonych 
drogach wiodących przez pola i urocze 
leśne zakątki. Po pełnej wrażeń przejaż-
dżce uczestnicy ogrzali się przy ognisku 
piekąc kiełbaski. Następnie nadszedł 
czas na zabawę taneczną, przeplataną 
różnymi konkursami.

Fot. Uczestnicy kuligu

Fot. Najmłodsi spróbowali swoich sił podczas warsztatów cyrkowych

Podczas ferii najmłodsi mieli też 
okazję uczestniczyć w warsztatach 
cyrkowych, które odbywały się we 
wszystkich Wiejskich Domach Kultury. 
Uczestnicy zajęć próbowali swoich sił 
w żonglowaniu piłeczkami, kręceniu 
talerzy, wyrzucaniu obręczy, wprawia-
niu w ruch silikonowych jo-jo. Łącznie 
w warsztatach wzięło udział ponad 150 
dzieci. 

W miejscowościach, w których dzia-
łają filie bibliotekimaluchy mogły sko-
rzystać z zajęć plastycznych, zagrać w 
gry planszowe, wykonać walentynkowe 
upominki i pobawić się z rówieśnikami.

Justyna Solarz
Marta Orzechowska-Haftek
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Chwała Żołnierzom Niezłomnym!

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych to wyraz hołdu dla żołnierzy 
drugiej konspiracji za świadectwo mę-
stwa, niezłomnej postawy patriotycznej 
i przywiązania do tradycji niepodległo-
ściowych, za krew przelaną w obronie 
Ojczyzny.

W Gminie Przeworsk 111 lat od 
urodzin ks. Antoniego Olejarki i 102 
lata od urodzin jego brata, Stanisława, 
w Grzęsce ich rodzinnej miejscowości 

Fot. Złożenie kwiatów i zniczy przy Tablicy Żołnierzy Niezłomnych Tadeusza i Edwarda Cieślów

Fot. Odsłonięciem tablicy pamiątkowej poświęconej ks. 
dziek. Antoniemu Olejarce i kpt. Stanisławowi Olejarce 
pseud. „Oko”

nastąpiło odsłonięcie tablicy pamiątko-
wej na budynku Wiejskiego Domu Kul-
tury, która symbolizuje pamięć oraz jest 
wyrazem wdzięczności za patriotyczną 
postawę braci. Hołd Żołnierzom odda-
no podczas Mszy Św. którą poprzedził 
montaż słowno-muzyczny uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Kojdra w Grzęsce.

W hołdzie oraz za Żołnierzy Nie-
złomnych – 1 marca w bazylice pw. Du-

cha Św. w Przeworsku również została 
odprawiona Msza Św. której przewod-
niczył Dziekan Dekanatu Przeworsk ks. 
prałat Tadeusz Gramatyka, w tym szcze-
gólnym dniu, przedstawiciele samorzą-
du złożyli kwiaty pod tablicą pamiąt-
kową Żołnierzy Niezłomnych Tadeusza 
i Edwarda Cieślów.

Justyna Solarz

V Bieg w Gminie Przeworsk „Tropem Wilczym” 
Pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków

Kolejna edycja „Tropem Wilczym” 
- Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
odbyła się w marcu. Ponad 200 biega-
czy uczciło pamięć lokalnych Bohaterów 
Braci Cieślów, pochodzących ze Studzia-
na i Braci Olejarków z Grzęski. 

Bieg rozpoczął się odśpiewaniem 
hymnu państwowego, jedna z tras na dy-
stansie 7,8 km rozpoczynała się w Grzę-
sce, przy Wiejskim Domu Kultury gdzie 
znajduje się tablica pamiątkowa poświę-
cona ks. dziek. Antoniemu Olejarce i kpt. 
Stanisławowi Olejarce pseud. „Oko”, 
druga trasa o dystansie 1963 m zloka-
lizowana w Studzianie, również miała 
charakter symboliczny nawiązywała do 
daty śmierci ostatniego z Żołnierzy Wy-
klętych Józefa Franczaka ps. „Lalek” (za-
mordowany w 1963 r.), prowadziła koło 
domu rodzinnego Braci Cieslów. Fot. Uczestnicy V Biegu „Tropem Wilczym” Pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków
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Wyniki biegu:

Dystans 1963 m – Kobiety:
I miejsce – Magda Ciupińska/Wólka Pełkińska (Tempo5 Przemyśl),
II miejsce – Aleksandra Orzechowska/Ostrów (UKS Azymut Dębów),
III miejsce – Kamila Kotlińska/Dębów (UKS Azymut Dębów).

Dystans 1963 m – Mężczyźni:
I miejsce –  Kamil Kawalerski/Łukawiec (ŁUKAWIEC),
II miejsce – Paweł Furman/Pruchnik (CWKS Resovia Rzeszów),
III miejsce – Grzegorz Lenar/Gać.

Dystans 7 km – Kobiety:
I miejsce – Wioletta Szablan/Jarosław (Jarosławska Grupa Biegowa Sokół),
II miejsce – Beata Krawiec/ Grzęska (Przeworska Grupa Biegowa),
III miejsce – Dorota Szubart/ Łańcut (STS Jordan Wola Mała).

Dystans 7 km – Mężczyźni:
I miejsce – Marcin Kruba/Cieszacin Wielki (Jarosławska Grupa Biegowa Sokół), 
II  miejsce – Mateusz Żorniak/Sieniawa (Mega Fason Sieniawa),
III miejsce – Stanisław Sarzyński/Łańcut. 

Zwycięzcy biegu otrzymali medale. 
Wyróżniono także Najlepszą Zawodnicz-
kę Powiatu Przeworskiego na dystansie 
1963 m, którą została Magda Ciupińska, 
a na na dystansie 7,8 km Wioletta Szab-
lan oraz Najlepszego Zawodnika Powia-
tu Przeworskiego na dystansie 1963 m, 
którym został Kamil Kawalerski, nato-
miast na dystansie 7,8 km Marcin Kruba.

Organizatorem ogólnopolskim inicja-
tywy Biegu Tropem Wilczym jest Fun-
dacja Wolności Demokracja, a lokalni 
organizatorzy to: Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec oraz  Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku w partnerstwie 
z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z te-
renu Gminy Przeworsk, 1 Przeworską 
Drużyną Harcerzy Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej,  Przeworskim Kołem 
Turystyki Rowerowej „Via Carpatia” oraz 
Harcerskim Ochotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym.

Justyna Solarz

Dzień Kobiet w Urzędzie Gminy Przeworsk

8 marca przedstawicielki Kół Go-
spodyń Wiejskich z terenu Gminy 
przybyły do Urzędu, by wspólnie świę-
tować Dzień Kobiet.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec wraz z Dyrektorem Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przeworsku Łuka-
szem Mrozem złożyli serdeczne życze-
nia obdarowując każdą z Pań kwiata-
mi. Spotkanie było doskonałą okazją 
do podziękowania za całokształt dzia-

Fot. Życzenia dla naszych Pań z KGW

łalności w naszej lokalnej społeczno-
ści. Aktywność Pań z KGW oraz rola 
jaką pełnią jest niezmiernie ważna 
i ma ogromny wpływ na  promocję 
Gminy.

Justyna Solarz

„Gminne Święto 
Tradycji 

Wielkanocnych”
Wielkanoc to czas obfitujący w tra-

dycje i zwyczaje ludowe wciąż żywo 
kultywowane w Gminie Przeworsk. Co 
roku obchodzone jest „Gminne Święto 
Tradycji Wielkanocnych”. W tym roku 
miało miejsce w Nowosielcach.Człon-
kinie KGW pieczołowicie pielęgnują 
i przekazują z pokolenia na pokolenie 
nasze rodzime tradycje i zwyczaje, dla-
tego też w tym dniu na stołach królo-
wały dekoracje oraz potrawy związane 
z okresem Świąt Wielkanocnych.

Również z tej okazji dzieci i młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w Nowosiel-
cach, zaprezentowały piękną część ar-
tystyczną. Spotkanie uświetnił występ 
Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie” 
z Grzęski. Podczas uroczystości zostały 
wręczone wyróżnienia w „Przeglądzie 
Palm Wielkanocnych”, organizowanym  
co roku pod patronatem Wójta Gminy 
Przeworsk. W celu zachowania i pielę-
gnowania tradycji, palmy wykonywane 
są zgodnie z tradycją, z naturalnych 
materiałów: bukszpanu, jałowca, ga-
łązek bazi, kłokoczki, suszonych roślin 
oraz kolorowych kwiatów z krepiny 
i bibuły. W tegorocznym przeglądzie 
wyróżnionych zostało piętnaście palm: 
jedenaście z Kół Gospodyń Wiejskich 
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z terenu Gminy Przeworsk oraz trzy ze 
Stowarzyszenia Aktywna Gorliczyna, 
Stowarzyszenia  Na Rzecz Rozwoju Wsi 
Gorliczyna, Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej i Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Nowosieleckiej.  

Bardzo dziękujemy wszystkim za za-
angażowanie w kultywowanie tradycji.

Justyna Solarz

XIV Gminna Parada Straży Grobowych „Turki 2019”

Czternasta już Gminna Parada Straży 
Grobowych odbyła się w Ujeznej gdzie 
barwne oddziały Turków zaprezentowały 
swoje musztry paradne.

Uroczystość rozpoczęła się od przej-
ścia korowodów z dwóch stron miejsco-
wości do kościoła pw. Matki Bożej Po-
cieszenia w Ujeznej, gdzie odprawiona 
została Msza św. koncelebrowana przez 
Dziekana Dekanatu Przeworsk II ks. pra-
łata Zenona Ruchlewicza, proboszcza pa-
rafii w Ujeznej ks. Kazimierza Jaremę oraz 
ks. prałata Stanisława Stęchłego. 

Dalsza część  uroczystości odbyła się 
na boisku sportowym. Odegrano i od-
śpiewano hymn państwowy, po czym 
Komendant Gminny Straży Grobowych 
Jan Wilk złożył meldunek Wójtowi Gminy 
Przeworsk Danielowi Krawcowi. Gospo-
darz Gminy oddał także pierwszy strzał 
z armaty na rozpoczęcie Parady oraz 
wygłosił okolicznościowe przemówienie, 
podkreślając znaczenie Straży Grobo-
wych, które kultywują wielowiekową tra-
dycję Wielkanocy. Następnie wraz prze-
wodniczącym Rady Gminy Przeworsk 
Andrzejem Ruchałą oraz sołtysem wsi 
Barbarą Szczygieł wręczył Komendantowi 
Gminnemu Janowi Wilkowi pamiątkową 
szablę. Podziękowania popłynęły rów-
nież w stronę komendantów wszystkich 
obecnych na niedzielnym wydarzeniu 
oddziałów, kapelmistrzów orkiestr oraz 
naczelników Ochotniczych Straży Pożar-
nych.

Uczestnicy uroczystości mogli obej-
rzeć pokazy musztry paradnej – barwne 
widowisko stworzyły oddziały Turków 
z Wólki Pełkińskiej, Przeworska Kościoła 
Farny, Rozborza, Mirocina, Świętoniowej, 
Grzęski i Ujeznej. Strażom Grobowym 
akompaniowały Orkiestra Dęta z Wólki 
Pełkińskiej oraz Orkiestra Dęta Gminy 
Przeworsk.

Barbara Kiełbasa

Fot. Strzał z armaty na rozpoczęcie Parady

Fot. Odział Straż Grobowej z Ujeznej

Fot. Wyróżnieni uczestnicy Przeglądu Palm Wielkanocnych
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Sukcesy naszych zespołów śpiewaczych i solistów

Zespoły śpiewacze i soliści działający 
na terenie gminy są nie tylko skarbni-
cą kultury ludowej, ale również mocno 
promują naszą gminę poza jej granica-
mi, biorąc udział w licznych przeglądach 
i konkursach na których odnoszą sukce-
sy.

Podczas XX Regionalnego Przeglądu 
Grup Śpiewaczych Kolędy i Pastorałki, 

Fot. Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie z Grzęski”

Fot. Kazimierz Rzemyk laureat I nagrody W Regionalnym 
Przeglądzie Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych  
w Nienadowej 

Fot. Zespół Śpiewaczy „Studziencznki”

Fot. Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny

Fot. Pani Władysława Rosół ze Studziana

który odbył się w Pawłosiowie, Zespół 
Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski oraz 
„Studzienczanki” ze Studziana wyśpiewał 
III nagrodę. Komisja konkursowa 
przyznała również wyróżnienie I stopnia 
dla Zespołu Śpiewaczego „Cantus” 
z Gorliczyny oraz Zespołu Śpiewaczego 
działającego przy Kole Gospodyń 
Wiejskich w Ujeznej.

W Regionalnym Przeglądzie Kapel Lu-

dowych i Zespołów Śpiewaczych w Nie-
nadowej Kazimierz Rzemyk z Ujeznej 
zdobył I miejsce w kategorii soliści-śpie-
wacy i wyśpiewał awans do udziału w 53. 
Festiwalu Folkloru Polskiego „Sabało-
wych Bajań” w Bukowinie Tatrzańskiej. 
Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny 
zajął II miejsce, a  Zespół Śpiewaczy „Stu-
dzienczanki” ze Studziana III miejsce. 
Komisja konkursowa przyznała również 
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wyróżnienie dla Zespołu Śpiewaczego 
„Grzęszczanie” z Grzęski.

Podczas „Majówki pod Jaworem” 
IV Regionalnego Przeglądu Zespołów 
Śpiewaczych i Tradycyjnych Potraw 
w Hadlach Szklarskich w konkursie mu-
zycznym wyróżnienie otrzymał Zespół 
Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny. Nato-
miast Stowarzyszenie „Aktywna Gorli-
czyna” z Gorliczyny zostało wyróżnione 
w konkursie kulinarnym za ciasto uciera-
ne z rabarbarem i różą.

Z kolei w 21 Regionalnym Przeglą-
dzie Grup Śpiewaczych „FESTYN POD 
PLATANEM”, prezentując pieśni żołnier-

skie i rekruckie oraz pieśni odpustowe, 
Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny 
wyśpiewał III miejsce. Komisja konkur-
sowa wyróżniła także Zespół Śpiewaczy 
„Grzęszczanie” z Grzęski oraz „Studzien-
czanki” ze Studziana”.

Pani Władysława Rosół, śpiewaczka 
ludowa ze Studziana została doceniona 
przez Ministerstwo Kultury. W ramach 
realizowanego przez Centrum Kultury 
w Przemyślu zadania przekazywać 
będzie młodemu pokoleniu teksty i 
melodie tradycyjnych pieśni ludowych 
swojej miejscowości oraz okolic. 
Zaprezentuje również strój ludowy, co 

jeszcze bardziej wzmocni świadomość 
tożsamości kulturowej wyrażanej nie 
tylko w tekstach, melodii, ale także 
ubiorze. Zwieńczeniem przedsięwzięcia 
będzie zorganizowanie dwóch koncertów 
z wybranymi pieśniami w Studzianie 
i Przemyślu. Docenienie talentu Pani 
Władysławy przez Ministerstwo Kultury 
jest dla naszej Gminy ogromnym 
powodem do dumy!

Serdecznie gratulujemy Wszystkim 
Zespołom oraz Solistom i życzymy dal-
szych sukcesów!

Justyna Solarz

Debiut Zespołu Mażoretek z Grzęski!

Zespół Mażoretek w Grzęsce 
istnieje od października 2018 
r. i działa jako grupa artystycz-
na Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przeworsku. Obecnie zrzesza 
blisko 30  dziewcząt, które trenu-
ją w dwóch grupach wiekowych.  
Mażoretki prezentują układy 
marszowo-taneczne do muzyki 
orkiestry dętej oraz do muzyki 
współczesnej z użyciem pompo-
nów.  Instruktorem Zespołu jest-
Beata Południak.

Zespół po raz pierwszy za-
prezentował swoje umiejętności 
oraz nowe stroje szerokiej pu-
bliczności podczas IV Wojewódz-
kiego Przeglądu Zespołów Mażo-
retkowych i Cheerleaderkowych 
„FAME”, który odbył 22 czerw-
ca w Głogowie Małopolskim.  
Przegląd był pierwszym konkur-
sem Zespołu, nasze Mażoretki 
wystartowały  w kategorii kade-
tki, zajmując w niej V miejsce. 
Pomimo upału oraz ogromnego 
stresu dziewczęta dały z siebie 
wszystko. Mażoretki pięknie pre-
zentowały się podczas przemar-
szu ulicami Głogowa, w którym 
wzięły udział wszystkie Zespoły. 

Swój debiutancki występ 
w naszej Gminie Zespół miał 
podczas Gminnego Święta Spor-
tu, który odbyło się 30 czerwca 
w Gorliczynie.

Justyna Solarz

Fot. Parada Mażoretek podczas Gminnego Święta Sportu w Goliczynie

Fot. Zespół Mażoretek z Grzęski
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Gminne Zakończenie Roku Szkolnego w Rozborzu

Dzień 18 czerwca 2019 r. zapisał się 
w historii Szkoły Podstawowej im. św. 
Franciszka z Asyżu w Rozborzu jako je-
den z najbardziej uroczystych i wznio-
słych.Podczas Gminnego Zakończenia 
Roku Szkolnego społeczność szkoły była 
świadkiem niepowtarzalnego wydarze-
nia, jakim było nadanie szkole sztandaru.

Oficjalna część spotkania poprzedzo-
na została Mszą Świętą koncelebrowaną 
przez ks. prałata dr Waldemara Janigę 
oraz ks. dr Jana Gołębia. Następnie wszy-
scy udali się do Szkoły Podstawowej gdzie 
odbyła się dalsza część uroczystości.  
Po odśpiewaniu hymnu i powitaniu 
przybyłych gości przez Dyrektora Szkoły 

Pawła Krzyżanowskiego, nastąpiło prze-
kazanie nowego sztandaru społeczności 
szkolnej. Przedstawiciele rodziców, fun-
datorów wręczyli nowy sztandar szkoły 
na ręce Dyrektora, który zaprezento-
wał go wszystkim zebranym, po czym 
przekazał go pocztowi sztandarowemu 
uczniów. Była to bardzo wzruszająca 
chwila dla zebranych, podobnie jak ślu-
bowanie, które po raz pierwszy przy no-
wym sztandarze złożyli przedstawiciele 
uczniów wraz z Dyrektorem. Po zakoń-
czeniu ceremonii przekazania odbyło się 
symboliczne wbicie gwoździ w pamiątko-
wą tablicę.

Uroczystość uświetnił program ar-
tystyczny przygotowany przez uczniów, 
który niejednokrotnie wywołał uśmiech 
na twarzach licznie zebranej widowni. 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec dokonał podsumowania roku szkol-
nego 2018/2019, złożył podziękowania 
oraz gratulacje nauczycielom za owocną 
pracę, a dzieciom i młodzieży za bardzo 
dobre wyniki w nauce. Wyróżnieni i na-
grodzeni zostali najzdolniejsi uczniowie.

Justyna SolarzFot. Przekazanie sztandaru społeczności szkolnej

Opowieści Wąskotorowe – stacja „Błękitna Armia”

Opowieści wąskotorowe to projekt 
realizowany w ramach konkursu dota-
cyjnego „Niepodległa”, który ma na celu 
opowiedzieć „historię na żywo” na 6 sta-
cjach kolejki wąskotorowej „Dynówki”. 
Organizatorem głównym projektu jest 
Miejski Ośrodek Kultury w Dynowie. 

Gmina Przeworsk i Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku będąc partnera-
mi „Opowieści Wąskotorowych” jako 
pierwsi przygotowali w dniu 15 czerwca 
na stacji w Urzejowicach, przystanek dla 
Niepodległej pn. „Błękitna Armia”.

Dzięki przepięknej scenografii i mon-
tażowi słowno-muzycznemu przygo-
towanemu przez młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Urzejowicach została 
przybliżona historia pomnika Żołnierza 
Odrodzonej Polski - Halerczyka. To je-
dyny tego typu pomnik przedstawiający 
żołnierza Błękitnej Armii w Europie.

Na stację przyjechał sam „gene-
rał Haller” w którego wcielił się Witold 
Wierzbiński z 10 Pułku Ułanów Jana 
III Sobieskiego z Wierzawic. Niezwykłą 

atrakcją zwłaszcza nie tylko dla dzieci 
była przejażdżka na koniu oraz pokaz 
umiejętności kawalerzysty i wytrenowa-
nia konia. 

Rodzinną atmosferę uzupełniły wrę-
czane dzieciom balony i poczęstunek 

przygotowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Urzejowicach. Za wszelkie 
przysmaki dziękujemy wszystkim Pa-
niom na czele z szefową Koła - Elżbietą 
Gonciarz.

Łukasz Mróz

Fot. Przystanek dla Niepodległej „Błękitna Armia” w Urzejowicach
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Mecze pełne emocji i sportowej rywalizacji – V Gminne Święto Sportu

Drużyna z Urzejowic zwyciężyła 
w Turnieju o Puchar Wójta Gminy Prze-
worsk w Piłce Nożnej zorganizowanym 
w ramach V Gminnego Święta Sportu, 
które odbyło się w Gorliczynie.

Ponad 100 zawodników i emocje 
nie mniejsze niż na rozgrywanych na 
stadionach mistrzowskich. Do rywali-
zacji o puchar Wójta w półfinale na bo-
isku sportowym w Gorliczynie stanęły 
4 drużyny wyłonione w ćwierćfinale, 
w następujących parach: Gorliczyna 

- Świętoniowa, Urzejowice - Grzęska.
Zacięta rywalizacja o główną nagrodę 
i pierwsze miejsce została rozegrana 
pomiędzy Gorliczyną, a Urzejowicami. 
Mecz zakończył się remisem, dopiero 
rzuty karne rozstrzygnęły wynik meczu, 
na korzyść Urzejowic. Spośród zawod-
ników wyłoniono najlepszego bramka-
rza, którym został Wawrzyniec Hejnosz 
z Urzejowic, najlepszym zawodnikiem 
Łukasz Kowal z Gorliczyny, a najlepszym 
strzelcem Dominik Wąsacz z Urzejowic.

Oprócz rozgrywek finałowych i wal-
ki o Puchar Wójta, wydarzenie uatrak-
cyjnił debiutancki występ Mażoretek 
z Grzęski, dziewczynki swój pokaz za-
prezentowały pierwszy raz przy tak du-
żej publiczności. Wiele emocji i radości 
wywołały rzuty karne dzieci, które bro-
nił Włodarz Gminy Daniel Krawiec. Do-
brą zabawę, poza oficjalnymi rozgryw-
kami zapewnił także mecz towarzyski 
pomiędzy Samorządem Gminy Prze-
worsk, a Samorządem Województwa 

Fot. Zwycięska drużyna wraz z organizatorami turnieju

Fot. Mecz pomiędzy drużynami Urzejowic i Grzęski
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Podkarpackiego, który zakończył się re-
misem zarówno w meczu jak i rzutach 
karnych.

Podczas Gminnego Święta Sportu 
została poświęcona i oddana do użytku 
nowo wybudowana szatnia i trybuny. 
Poświecenia dokonał Proboszcz Parafii 
Przeworsk - Gorliczyna ks. Prałat An-
drzej Kołodziej, który przeciął wstęgę  
wraz ks. Romanem Kocajem, Senato-
rem i Prezesem Podkarpackiego Związ-
ku Piłki Nożnej Mieczysławem Golbą, 
Prezesem LKS Gorliczyna Grzegorzem 
Niemcem, Przedstawicielem Firmy 
Usługowej EL-MAR Maria Karaś oraz 
Wójtem Gminy Przeworsk Danielem 
Krawcem. Wszystkim gościom i uczest-
nikom Gminnego Święta Sportu dzięku-
jemy za wspaniałą zabawę. Fot. Poświęcenie i otwarcie szatni

Wesoły Dzień Bibliotekarza i Bibliotek

8 maja to dzień w którym obcho-
dzimy ogólnopolski Dzień Bibliotekarza 
i Bibliotek. W tym roku ten dzień w na-
szej gminie świętowaliśmy wesoło i ak-
tywnie uczestnicząc w zajęciach z Pa-
nią Beatą Krawiec. Dzięki współpracy 
z księgarnią NOVA, biblioteki w Grzęsce, 
Mirocinie i Urzejowicach mogły zapro-
sić małych czytelników na spotkanie 
ze smokiem Nowusiem oraz bajkowym 
światem wyczarowywanym przez Panią 
Beatę.

Dzieci nie tylko bawiły się i słucha-
ły bajek, ale także poznały kilka słów 
w języku migowym, dowiedziały się jak 
rozmawiają czołgiści czy mogły przy-
mierzyć prawdziwy wojskowy hełm. 
Pani Beata „w mgnieniu oka” zamieniła 
uczestników zajęć w bohaterów bajki 
„Czerwony Kapturek” i odegrała scenkę 
wywołującą u widowni salwy śmiechu. 
W przepastnych workach z rekwizyta-
mi znajdowała różnokolorowe sukienki, 
śmieszne peruki, olbrzymie chusty i ory-
ginalne kapelusze. Grzeczny chłopiec 
zamieniał się w starą babcię, a uśmiech-
nięta dziewczynka stawała się strasz-
nym wilkiem.

Dzieci żywiołowo reagowały i choć 
spotkanie trwało ponad godzinę, nie 
było nudy czy ziewania. Mamy nadzieję, 
że Dzień Bibliotekarza i Bibliotek w przy-
szłym roku będzie równie udany.

Fot. Uczestnicy spotkania

Fot. Uczestnicy zajęć w inscenizacji bajki Czerwony Kapturek 

Katarzyna Nagórny

Marta Orzechowska-Haftek
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Współpraca Biblioteki Publicznej i Świetlicy Szkolnej w Grzęsce

W ramach promocji czytelnictwa, 
Biblioteka Publiczna w Grzęsce nawią-
zała współpracę ze świetlicą działającą 
przy Szkole Podstawowej w Grzęsce. 
Od kwietnia uczniowie korzystający ze 
świetlicy szkolnej odwiedzają cyklicznie 
bibliotekę razem ze swoją opiekunką 
panią mgr Dorotą Kuruc. Podczas zajęć 
bibliotecznych dzieci słuchają wierszy, 
opowiadań fragmentów książek, opo-
wiadają przeczytany tekst lub malują do 
niego ilustracje.

Ponadto biblioteka organizuje dla 
dzieci różnego rodzaju zajęcia plastycz-
nei manualne, które często tematycznie 
związane są z przypadającymi w tym 
czasie świętami lub uroczystościami. 
Wprowadzeniem do zajęć jest przybliże-
nie uczniom tradycji i zwyczajów które są 
związane z tymi wydarzeniami np.Święta 
Wielkanocne czy Święto Konstytucji 3-go 
Maja.

Fot. Warsztaty artystyczne

„ Z Biblioteką za pan – brat” – akcja promująca czytelnictwo 
w bibliotece w Studzianie

Wisława Szymborska powiedziała kie-
dyś, że „czytanie książek to najpiękniejsza 
zabawa, jaką ludzkość sobie wymyśliła”.

O przyjemności jaką daje książka wie-
dzą wszyscy, którzy przynajmniej raz na 
jakiś czas po nią sięgają. Czytanie to nie 
tylko rozrywka, lecz także szereg innych 
korzyści. Kiedy czytamy książkę, nie tylko 
odpoczywamy, jednocześnie rozwijamy 
się, zdobywamy wiedzę, redukujemy 
poziom stresu, uczymy się koncentracji 
i ćwiczymy pamięć. Patrząc na wielość 
tych korzyści, można by powiedzieć, że 
czytanie powinno być obowiązkowe.

Ważną częścią działalności biblioteki 
w Studzianie poza popularyzacją czytel-
nictwa jest również systematycznie pro-
wadzona działalność edukacyjna 

i kulturowa.
Zajęcia w okresie ferii zimowych, 

przebiegały w wyjątkowym klimacie, 
ponieważ ich termin zbiegał się ze świę-
tem zakochanych, co stworzyło okazję do 
własnoręcznego wykonania walentynek 
i bliższym poznaniu postaci ich patrona.

W ramach współpracy z GOK-iem 
odbyły się zajęcia z animatorem, dzięki 
któremu dzieci poznały tajniki pracy cyr-
kowca.

Biblioteka stara się również podtrzy-
mywać, kultywować i reaktywować za-

nikające ludowe tradycje. Jedną z nich 
jest zwyczaj topienia Marzanny. Podczas 
zajęć manualno-plastycznych wykonana 
została tzw.„ Zimowa Panna”, która zgod-
nie ze starym zwyczajem została wysłana 
do morza.

Nie obyło się również bez przygoto-
wań do nadchodzących Świąt Wielkanoc-
nych poprzez warsztaty, podczas których 
wykonane zostały ozdoby wielkanocne: 

kolorowe kurczaki, baranki, pisanki.
Cykl zajęć pt. „Studzian – moja mała 

Ojczyzna” odbywał się kilku etapowo. 
Pierwszy etap został poświęcony kształ-
towaniu postaw patriotycznych, szacun-
ku do własnego państwa, poczucia tożsa-
mości narodowej oraz rozwijania u dzieci 
zainteresowań symbolami narodowymi. 
Ważnym punktem zajęć było wykonanie 
własnej flagi w biało-czerwonych bar-

wach, symbolu wolności 
i niepodległości. Powstała 
również makieta przed-
stawiająca mały fragment 
naszej miejscowości. 
Umieszczone zostały na 
niej najważniejsze obiek-
ty Studziana takie jak: 
kościół, szkoła, remiza 
strażacka i mieszcząca się 
w niej biblioteka, sklep 
oraz kilka gospodarstw. 
Każdy mały czytelnik 
mógł poznać historię 
własnej miejscowości, 
ojczyzny i tym sposobem 
postrzegać siebie jako 
małego ale pełnowarto-
ściowego obywatela.

Inspiracją do naszych 
poczynań manualno-Fot. Nagrodzone czytelniczki

Współpraca Biblioteki Publicznej 
i Świetlicy Szkolnej ma na celu promo-
cjebiblioteki nie tylko jako miejsca w któ-
rym można wypożyczyć książkę, ale także 

miło spędzić czas wolny od zajęć szkol-
nych.

Renata Czyrek
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-plastycznych, jest najpierw „zabawa” 
z książką. Czytamy fragmenty, artykuły 
lokalnych twórców jak chociażby 

„Z dziejów wsi Dębów i Studzian” 
p. Janusza Słysia, czy „Legendy Przewor-
skie” p. Mateusza Pieniążka. 

To tylko nieliczne projekty zrealizo-
wane przez bibliotekę w mijającym pół-
roczu.

Wzorowo układa się współpraca bi-
blioteki ze Szkołą Podstawową im. Św. 

Brata Alberta w Studzianie. Edukacja 
biblioteczna rozpoczyna się już na eta-
pie przedszkola, które w ramach wycie-
czek do biblioteki lub wizyt bibliotekarza 
w przedszkolu, poznają świat bajek i ksią-
żek oraz zapoznają się z bogatym księgo-
zbiorem. 

Czytając dziecku – poszerzamy tema-
tykę jego zainteresowań, używamy języ-
ka literackiego: poprawnego i bogatego, 
dajemy dostęp do treści, rozwijamy jego 

wyobraźnię, wiedzę i wrażliwość moral-
ną, bo książki nie są zamiast, lecz oprócz.

Nowoczesna, otwarta na potrzeby 
współczesnego czytelnika biblioteka, nie 
musi się kojarzyć jedynie z książkami. 
To również miejsce dobrej zabawy oraz 
alternatywa dla biernego siedzenia przed 
telewizorem czy komputerem.

Monika Pieniążek

Sukcesy Gimnazjalistów z Gorliczyny

W maju w sali konferencyjnej Sta-
rostwa Powiatowego w Przeworsku 
odbyło się spotkanie z kandydatami 
do Nagrody Podkarpackiego Stowa-
rzyszenia Samorządów Terytorialnych 
„Najzdolniejsza Młodzież Podkarpacia”. 
Kandydatami do nagrody mogli być 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjów, liceów, techników, którzy w roku 
szkolnym 2018/2019 wykazali się szcze-
gólnymi osiągnięciami. Miło nam poin-
formować, że wśród wyróżniających się 
uczniów znalazła się uczennica klasy III 
„b” Martyna Drzystek. Starosta Prze-
worski Bogusław Urban wręczył wszyst-
kim zgłoszonym  nagrody i pamiątkowe 
dyplomy. Wraz z uczniami przybyli za-
proszeni rodzice nagrodzonych i Dyrek-
torzy Szkół, którzy otrzymali listy gratu-
lacyjne i podziękowania.

Fot. Spotkanie dotyczące Nagrody Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych 
„Najzdolniejsza Młodzież Podkarpacia”

Tytuł Finalisty Konkursu Wiedzy o Prawie dla Kacpra  
z Gimnazjum w Gorliczynie

W maju w siedzibie Sądu Najwyższe-
go w Warszawie odbył się finał IV Edycji 
Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu 
Wiedzy o Prawie. Nasz uczeń kl. III „a” – 
Kacper Jakubów – po raz trzeci startował 
w tym konkursie i w tym  roku doszedł do 
jego finału.

Przed konkursem uczestnicy mieli 
okazję posłuchać o historii Sądu Najwyż-
szego, zwiedzić budynek i pospacerować 
po tarasie widokowym. 

Kacprowi gratulujemy sukcesu i ży-
czymy kolejnych – już w szkole średniej.

Katarzyna Masztalerz

Fot. Finalista IV Edycji Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu Wiedzy o Prawie

Ewa Lenar-Sławińska
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Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna Nasza Polska Cała”

Przedszkole Samorządowe „Mali 
odkrywcy” w Gorliczynie przystąpiło 
w marcu do realizacji Międzynarodowe-
go Projektu Edukacyjnego „Piękna Nasza 
Polska Cała”, który jest odpowiedzią na 
100 rocznicę odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Celem projektu jest m.in.: 
kształtowanie tożsamości narodowej 
i postaw patriotycznych u najmłodszych, 
poznanie historii państwa polskiego 
i symboli narodowych czy uwrażliwienie 
na piękno i tradycje Polski. Realizacja 
zadań od razu ruszyła pełną parą. Zorga-
nizowano spotkanie z ciekawymi ludźmi 
tworzącymi historie naszej miejscowo-
ści. Dwie zaproszone panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Gorliczynie w bar-
dzo ciekawy sposób przybliżyły historię 
60-letniego istnienia KGW i poprowa-
dziły z dziećmi warsztaty zdobienia wiel-
kanocnych pierników. Panie zaprezen-
towały  także tort z fasoli „Piękny Jaś”, 
który  w 2018 r. został wpisany na Listę 
Produktów Tradycyjnych, prowadzoną 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Zaproszono przedstawiciela rzadko spo-
tykanego  zawodu – pszczelarza, który 
opowiedział naszym przedszkolakom 
wiele ciekawostek o życiu pszczół i ich 
znaczeniu w przyrodzie. Wielką atrak-
cją był pokaz akcesoriów stosowanych 
w pszczelarstwie  tj. ramki z woskiem, 
kapelusza i ubrania pszczelarskiego, 
podkurzacza dymnego czy widelca do 
odsklepiania ramek. Podczas spotkania 
dzieci spróbowały naturalnego miodu. 
Zakończeniem zadań przewidzianych na 
marzec było wykonanie przez obydwie 
grupy przedszkolne zbiorowej pracy pla-
stycznej „Polska Wiosna” .

W kwietniu odbyła się projekcja fil-
mowa „W starym kinie”. Dzieci poznały 
dawne bajki i dobranocki np. „Krecik”, 
„Miś Uszatek”, „Bolek i Lolek”, na któ-
rych wychowali się ich rodzice. Kolejnym 
z zadań było założenie ogródka wio-
sennego pn. „Ziemia – zielona wyspa”, 
w którym nasi mali ogrodnicy posadzi-
li nie tylko kwiaty, ale także warzywa, 
rzeżuchę i posiali owies. Zorganizowany 
został także Kącik Książki Patriotycznej 
z możliwością wypożyczenia egzempla-
rzy do domu. W kwietniu Starszaki wzię-
ły udział w Narodowym Czytaniu Legend 
Polskich, które odbyło się w bibliotece 
przy Szkole Podstawowej im. Józefa Pił-
sudskiego nr 3 w Przeworsku, gdzie pani 
bibliotekarka czytała dzieciom stare za-
pomniane już bajki i legendy polskie. W 

Fot. Piękna nasza Polska cała

maju dzieci uczciły Święto Flagi Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz przypomniały 
sobie ważne informacje o symbolach 
narodowych. Dodatkowo Starszaki zor-
ganizowały akcję „Flaga dla każdego”. 
Podczas spaceru po okolicy obdarowały 
flagą każdą napotkaną osobę. Odbyły się 
także warsztaty plastyczne „Te polskie 
kwiaty dla Mamy i Taty” podczas których 
przedszkolaki wykonały laurki z kwiata-

mi przy współudziale, przedstawicielki 
Koła Gospodyń Wiejskich w Gorliczynie. 
Ponadto w maju grupa Maluszków za-
projektowała według swojego pomysłu 
flagę naszego przedszkola realizując tym 
samym zadanie „Flaga naszego przed-
szkola”.

Agata Stącel

Obchody Światowego Dnia Ziemi

W ramach obchodów Światowego 
Dnia Ziemi przypadającego w kwietniu 
dzieci z Przedszkola Samorządowego  
„Mali odkrywcy” w Gorliczynie wzięły 

Fot. Akcja ekologiczna Listy dla Ziemi

udział w dwóch akcjach proekologicz-
nych - „#SegregujeMy” i „Listy dla Zie-
mi”, które dostarczyły im niezbędnych 
informacji dotyczących ochrony środo-
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wiska, a także zwiększyły poziom ich 
wiedzy nt. poprawnego segregowania 
odpadów.

W ramach ogólnopolskiej akcji 
„#SegregujeMy”, której organizato-
rem było Centrum Rozwoju Lokalnego 
najpierw przeprowadzono z dziećmi 
zajęcia nt. właściwego segregowania 
odpadów, a następnie przedszkolaki 
miały za zadanie pokolorować kredka-
mi rysunek przedstawiający pojemniki 
na śmieci i dopasować do nich różne 
rodzaje odpadów. Po skończonej pra-
cy dzieci zabrały obrazki do domu, aby 
umieścić je w widocznym miejscu, by 
przypominały o właściwym segrego-
waniu śmieci.

„Listy dla Ziemi” to akcja będąca 
projektem Fundacji Ekologicznej Arka 
z Bielska Białej, w który włączyła się 
Gmina Przeworsk, aktywnie angażując 
dzieci z terenu gminy. Zanim przed-
szkolaki  narysowały na specjalnym 
papierze wykonanym z makulatury Li-
sty dla Ziemi skierowane do dorosłych, 
uczestniczyły w zajęciach tematycz-
nych nt. segregacji odpadów Następnie 
prace dzieci wzięły  udział w konkursie, 
w którym wyróżnionych i nagrodzo-
nych przez Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca zostało dwóch naszych 
przedszkolaków - Kamil i Ksawery.

Agata Stącel

Aktywne przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego 
 „Mali odkrywcy” w Gorliczynie

Przedszkole Samorządowe „Mali 
odkrywcy” w Gorliczynie to placówka, 
w której dzieci zawsze są radosne, a at-
mosfera tu panująca sprzyja twórczej na-
uce poprzez zabawę oraz wychowaniu. 
Świętujemy Dzień Babci i Dziadka, Dzień 
Mamy i Taty, Dzień Kobiet, pielęgnuje-
my tradycję i kulturę narodową, nie za-
pominamy o karnawale, walentynkach, 
bierzemy udział w konkursach, akcjach, 
happeningach, realizujemy projekty, 
wyjeżdżamy na wycieczki i spotykamy 
się z ciekawymi ludźmi. Dzięki zajęciom 
dodatkowym przedszkolaki kształtują ta-
kie cechy jak otwartość, aktywność, kre-
atywność, zaangażowanie oraz rozwijają 
swój potencjał.

Mali Odkrywcy niewątpliwie poko-
chały język angielski i spotkania z panią 
Anią, która poprzez radosną zabawę 
i śpiewanie piosenek  w naturalny spo-
sób wprowadza ich w świat języka obce-
go. Również nauka piosenek, zabawy ru-

chowe przy 
muzyce pod-
czas zajęć 
z rytmiki i za-
jęcia tanecz-
ne znacznie 
uatrakcyjnia-
ją pobyt dzie-
ci w przed-
s z k o l u . 
Nauka po-
przez zaba-
wę wspiera 
całośc iowy 
rozwój dzie-
ci, doskonali 
ich koordy-
nację słuchowo-ruchową oraz przygo-
towuje je do przyszłych występów pu-
blicznych. Warto podkreślić pozytywny 
aspekt spotkań z logopedą, podczas 
których dzięki gimnastyce buzi i języ-
ka  przedszkolaki usprawniają narządy 

mowy, przygotowując się  do prawidło-
wego mówienia. Zajęcia logopedyczne 
dzięki atrakcyjnej formie dostosowanej 
do możliwości dzieci są dla nich  czystą 
przyjemnością.

Agata Stącel

Fot. Aktywne przedszkolaki Dzień Kobiet

W odcieniach błękitu, czyli o autyzmie 
słów kilka

2 kwietnia w Szkole Pod-
stawowej w Chałupkach ob-
chodziliśmy Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu. Spo-
łeczność szkolna już kilka 
dni wcześniej zaczęła przy-
gotowywać się do jedności 
z osobami dotkniętymi auty-
zmem i Zespołem Aspergera. 
Wspólnie przygotowana de-
koracja składająca się z wiel-
kich serc zawierających sło-
wa, które mogą kierować do 
nas osoby z autyzmem sta-
nowiła lekcję refleksji i em-
patii. Znakiem solidarności 
były odciśnięte w niebieskiej 
farbie dłonie –„pieczątki”. 
Prezentacja multimedialna 
oraz krótki film pozwoliły 
na poszerzenie wiedzy oraz 
zastanowienie się nad trud-
nościami z jakimi borykają 
się te osoby. Zwróciliśmy 
również uwagę na niezwy-
kłe umiejętności i codzienne 
funkcjonowanie wśród nas.

Fot. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

Iwona Zamorska
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O lekturach szkolnych w trochę innym wydaniu

Szkoła Podstawowa w Chałupkach 
była organizatorem Gminnego Konkur-
su Czytelniczo – Plastycznego „Lapbook 
– lektura szkolna”. Zadaniem uczniów 
było wykonanie teczki tematycznej, 
która  miała pełnić rolę przestrzeni inte-
raktywnej, zapełnionej tym, co ucznio-
wi odpowiada: zagadkami, puzzlami, 
grami, opowiadaniami, krzyżówkami, 
notatkami, listami, zdjęciami, rysunka-
mi itp. skupionymi wokół książki z ka-
nonu lektur obowiązkowych. Na kon-

kurs wpłynęło 26 prac z 7 szkół z terenu 
naszej gminy. Uczniowie pracowali in-
dywidualnie i grupowo, wykorzystując 
łącznie 14 pozycji z kanonu lektur obo-
wiązkowych. Komisja oceniająca prace 
miała niełatwe zadanie przy wyborze 
laureatów. Zgromadzone prace ukaza-
ły wielki potencjał i talent dzieci i mło-
dzieży. Konkurs miał na celu przede 
wszystkim promowanie czytelnictwa 
oraz rozwijanie kreatywności i wrażli-
wości artystycznej.

Wyniki konkursu:
Klasy IV – VI
1 miejsce: Wiktoria Kukla i Gabriela Jasz – SP Chałupki
2 miejsce: Katarzyna Bukowska, Maja Rydzik i Kinga Uchman – SP Świętoniowa 
3 miejsce: Zuzanna Zamorska – SP Rozbórz 

Klasy VII, VIII i III gimnazjum
1miejsce: Aleksandra Wąsacz, Natalia Wąsacz i Nikola Kasprzyk – SP Urzejowice
2 miejsce: Katarzyna Niemiec i Kamila Stecuła – SP Chałupki
3 miejsce: Marlena Sikorska i Kinga Płoskoń – SP Chałupki

Iwona Zamorska

W Opactwie Benedyktyńskim

Tegoroczne Święto Szkoły 
społeczność SP w Chałupkach 
spędziła w Jarosławiu i okoli-
cach. Nosimy imię Jana Pawła 
II – największego z Polaków 
– dlatego głównym celem wy-
prawy była modlitwa i Msza 
Święta w Klasztorze Sióstr Be-
nedyktynek w Jarosławiu. 

Odwiedziliśmy „Czarną ka-
plicę”, gdzie poznaliśmy nie-
zwykłą historię tego miejsca. 
Duże wrażenie wywarła na nas 
Sala Papieska, która jest naj-
większą na Podkarpaciu kolek-
cją związaną z osobą Papieża 
Polaka. Po strawie duchowej 
udaliśmy się do kawiarenki na 
pyszną szarlotkę, która ucieszy-
ła nasze podniebienia i dodała 
energii. Następnym punktem 
programu była Radawa, a tam 
czekała na nas park linowy 
i paintball. Zabawa była przed-
nia, a wszystko to przeplatane 
wspólnym grillowaniem. Pełni 
wrażeń wróciliśmy do Chału-
pek.

Fot. Park linowy

W mistrzowskim stylu

Szkoła to miejsce rozwoju dzie-
cięcych talentów, dlatego zachęca-
my uczniów do próbowania swoich 
sił w różnych konkursach i zawodach. 
W kwietniu w Szkole Podstawowej 
w Grzęsce odbyły się Gminne Elimina-
cje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym. Naszą 
szkołę reprezentowali: Kacper Dzierga, 
Aleksandra Lasek, Karolina Półtorak, 
Alan Salwach. Zadania konkursowe 
obejmowały rozwiązywanie testów 
teoretycznych, oraz jazdę rowerem po 
torze sprawnościowym. Reprezentacja 
naszej szkoły zajęła II miejsce. 

15 maja w Zespole Szkół w Zarzeczu 
odbył się Interdyscyplinarny Konkurs 
Diecezjalnej Rodziny Szkół im. Jana 
Pawła II Diecezji Przemyskiej. Celem 
konkursu było dzielenie się wiedzą, 
rywalizacja sportowa oraz integracja 
uczniów i nauczycieli Rodziny Szkół im. 
Jana Pawła II Diecezji Przemyskiej. Na-
szą szkołę reprezentowali uczniowie 
w dwóch kategoriach wiekowych (kla-
sy IV-VI szkoły podstawowej oraz klasy 
VII, VIII szkoły podstawowej i III gimna-
zjum. Konkurs miał formę drużynową 
i przebiegał w dwóch etapach. Pierwszy 
etap – wiedzy obejmował zagadnienia 
z wybranych przedmiotów w obrębie 
podstawy programowej. Drugi etap – 
sportowy to ćwiczenia i zabawy lekko-
atletyczne. Uczniowie: Konrad Niemiec, 
Michał Półtorak i Kacper Ryfa w katego-
rii klas IV-VI szkoły podstawowej zajęli II 
miejsce. Uczniowie: Jakub Kuryło, Kata-
rzyna Niemiec i Anna Płoskoń w katego-
rii klas VII, VIII szkoły podstawowe i III 
gimnazjum zajęli V miejsce.  

Pod koniec maja uczniowie naszej 
szkoły wzięli udział w XIV Powiatowym 
Konkursie Szkół Podstawowych im. 
Jana Pawła II Razem w plenerze. Repre-
zentację stanowiła 10–osobowa druży-
na, składającą się z uczniów klas 4–8. 
Zmagania obejmowały 3 kategorie: 
konkurs wiedzy i piosenki, konkurs pla-
styczny oraz konkurencje sportowe. Ce-
lem zmagań była integracja szkół oraz 
współdziałanie środowisk szkolnych 
noszących imię Jana Pawła II. Naszym 
zawodnikom udało się wywalczyć za-
szczytne III miejsce, a uczniowie otrzy-
mali dyplomy i nagrody, które sprawiły 
im ogromną radość. Serdecznie gratu-
lujemy i życzymy sukcesów w przyszło-
ści. 

Sylwia ŚlizakIwona Zamorska
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Pomagajmy!

Szkolne Koło Wolontariatu „Jestem, 
chcę, pomagam” działające w SP w Cha-
łupkach cały czas jest otwarte na nie-
sienie pomocy tam, gdzie jest potrze-
ba. Oprócz stałych zbiórek (plastikowe 
zakrętki, makulatura, znicze, słodycze) 
podjęliśmy nowe działania, tj. zbierali-
śmy plecaki, alby komunijne oraz bieli-
znę dla męskiego hospicjum. Zebrane 
rzeczy zostały przekazane na Białoruś 
do miejscowości Chodziłonie. Bardzo 
owocna była zbiórka na Ukrainę wszyst-
kiego, co potrzebne w domu – od ubrań, 
butów, zabawek, huśtawek po naczynia 
i meble. 

Współpracując z mieszkańcami Cha-
łupek, Domem Pomocy Społecznej i Ka-
plicą Matki Bożej Śnieżnej w Przeworsku 
zebraliśmy ponad 250 różańców i 700 
medalików i krzyżyków, które za pośred-
nictwem Księży Werbistów trafiły do 
polskich misjonarzy w Afryce.

Fot. Kiermasz wielkanocny

Zbieraliśmy także klucze, które dołą-
czyły do zbiórki metali kolorowych, zasi-
lając misje w Afryce. 

W Kaplicy Miłosierdzia Bożego 
w Chałupkach odbył się kiermasz ozdób 
wielkanocnych. Jego celem było pozy-
skanie funduszy na perukę dla potrze-

bującej dziewczyny. Mieszkańcy naszej 
wioski bardzo aktywnie podeszli do tej 
sprawy i śmiało kupowali rękodzieła 
wykonane przez uczniów i nauczycieli. 
Wszystkim, którzy wsparli nasze inicjaty-
wy składamy serdeczne podziękowania.

Iwona Zamorska

Bo tak niewiele trzeba, by pomagać innym…

Szkolne Koło Caritas i  Koło Wolon-
tariatu działające w Szkole Podstawowej 
w Grzęsce liczą w sumie 41 członków. 
Dzieci i młodzież w ciągu całego roku 
szkolnego organizowały wiele akcji cha-
rytatywnych, mających na celu niesienie 
pomocy potrzebującym. Oto niektóre 
z nich: w październiku uczniowie włączy-
li się w przygotowania i obchody Dnia 
Papieskiego kwestując na rzecz uzdol-
nionej młodzieży pochodzącej z ubogich 
rodzin. Zbieraliśmy środki finansowe na 
specjalistyczny sprzęt do rehabilitacji dla 
fundacji na Rzecz Osób Niewidomych 
i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty”. 
Dzięki ogromnemu wsparciu rodziców 
naszych uczniów udało nam się zebrać 
i przekazać  jednemu z ukraińskich ho-
spicjów prowadzonych przez polskich 
księży niezbędne rzeczy (pościel, prze-
ścieradła, ręczniki i środki pielęgnacyj-
ne). Podobnie jak w ubiegłym roku od-
powiedzieliśmy na apel Pani Poseł Anny 
Schmidt - Rodziewicz i zebraliśmy znicze, 
które zostały zapalone w Dniu Wszyst-
kich Świętych na grobach naszych roda-
ków na Ukrainie.

Listopadowe i grudniowe popołu-
dnia spędzaliśmy na przygotowywaniu 
bombek i kartek bożonarodzeniowych. 
Ponadto, wolontariusze upiekli i wła-
snoręcznie udekorowali świąteczne 

Fot. Szkolne Koło Caritas i  Koło Wolontariatu

pierniczki, które w paczkach zostały roz-
prowadzone wśród mieszkańców naszej 
miejscowości. W drugim półroczu zbie-
raliśmy alby komunijne, które przeka-
zaliśmy później dzieciom mieszkającym 
w Chadziłowicach na Białorusi. 

W Niedzielę Palmową przeprowa-
dziliśmy kiermasz  wielkanocnych ba-
ranków i babek. Na uwagę zapewne 
zasługuje nasze ostatnie przedsięwzię-
cie. Dziewczęta i chłopcy własnoręczne 

wykonali żonkile z krepiny, które posłużą 
nam w najbliższym czasie  do zebrania 
funduszy dla Podkarpackiego Hospicjum 
dla Dzieci w Rzeszowie i Hospicjum im. 
Jana Pawła II  w Jarosławiu. 

Niech te proste działania będą dla 
nas wszystkich wskazówką jak troszczyć 
się o potrzebujących, którzy są wśród 
nas.

Anna Futoma, Marta Bednarz
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Młodzi, przedsiębiorczy…

Szkoła Podstawowa w Grzęsce to 
miejsce, gdzie uczniowie mogą rozwijać 
swoje pasje i zainteresowania, również 
z zakresu prawa i przedsiębiorczości. 
Uczniowie naszej szkoły już po raz drugi 
wzięli udział w IV Edycji Ogólnopolskiej 
Akademii – Konkursu Wiedzy o Prawie 
realizowanej przez Centrum Edukacji 
Prawnej Krajowej Rady Radców Praw-
nych dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów w ramach programu „Szko-
ła bliższa prawu”. Tym razem naszą 
szkołę reprezentowali Michał Szewczyk  
i Bartosz Mirek z klasy III gimnazjum. 
Celem tego konkursu było poszerzenie 
i pogłębienie wiedzy o prawie, wzrost 
świadomości prawnej dzieci i młodzieży, 
kształtowanie postaw szacunku do pra-
wa oraz propagowanie związków prawa 
polskiego z prawem międzynarodowym.

W I etapie był do wypełnienia test 
on-line, na II etapie (poziom okręgowy 
siedzibie OIRP w Rzeszowie) należało 

pisemnie rozwiązać kazus i ustnie odpo-
wiedzieć na wylosowane pytanie. Bar-
tosz zajął IV miejsce, zaś Michał po emo-
cjonującej dogrywce - miejsce II.

Uczniowie zakwalifikowali się 
również do IV Powiatowego Konkur-
su Przedsiębiorczości, który odbył się 
w maju w Zespole Szkół nr 3 w Łańcucie. 
Tym razem była to rywalizacja  druży-
nowa. Uczniowie musieli wykazać się 
nie tylko posiadaną wiedzą, rozwiązując 
test z części teoretycznej ale również 
kreatywnością, pomysłowością, dobrą 
organizacją własnej pracy, sposobem 
myślenia i działania oraz umiejętnością 
współpracy w zespole. Zadania dotyczy-
ły m.in.: marketingu, grafiki kompute-
rowej, obsługi kasy fiskalnej, składania 
książek. I tym razem chłopcy wywalczy-
li II miejsce. Gratulujemy im sukcesów 
i wszechstronnej wiedzy.

Marta BednarzFot. Laureaci IV Edycji Ogólnopolskiej Akademii – Konkursu 
Wiedzy o Prawie

Bo w przedszkolu fajnie jest!

Przedszkole w Grzęsce funkcjonuje 
od września 2018r. w ramach projektu 
unijnego „Mali odkrywcy”. Zorganizo-
wane zostały dwie grupy wiekowe: 3, 4, 
5-latki oraz 5, 6-latki „zerówka”. Dzięki 
funduszom pochodzącym z projektu 
dzieci przez cały rok szkolny 2018/2019 
mogły nieodpłatnie korzystać z zajęć 
dodatkowych, takich jak: zajęcia tanecz-
ne, zajęcia rytmiki, j. angielski i zajęcia 

logopedyczne w formie grupowej oraz 
indywidualnej. Projekt finansuje również 
całodniowe wyżywienie dzieci.

Przedszkole zostało wyposażone 
w liczne pomoce dydaktyczne, gry, za-
bawki oraz tablicę interaktywną, dzięki 
czemu dzieci mają idealne warunki do 
rozwijania swoich umiejętności, zainte-
resowań oraz poszerzania swojej wiedzy 
o otaczającym świecie. Zajęcia dydak-

tyczne wzbogacane są wizytami cieka-
wych gości, np. leśnicy, policjanci, adwo-
kat, pielęgniarka, żołnierz oraz wyjściami 
poza teren przedszkola. W ramach pro-
jektu „Mali odkrywcy” dzieci miały moż-
liwość wzięcia udziału w wielu wyciecz-
kach również finansowanych z budżetu 
projektu. Nasi podopieczni odwiedzili: 
Fabrykę Bombek w Rzeszowie, Osa-
dę Kresową w Baszni Dolnej, obejrzały 

spektakl teatralny, pt. 
„W krainie Lawendowe-
go Rycerza”, który odbył 
się w MDK w Przeworsku 
oraz seans serii filmów 
animowanych dla dzieci, 
pt. „Rodzina Treflinków”. 
W czerwcu dzieci wzięły 
udział w kolejnej wyciecz-
ce do Parku Rozrywki „Di-
nozekolandia” w Radym-
nie. Nasze przedszkole to 
miejsce, w którym naj-
młodsi chętnie spędzają 
czas w miłej i przyjaznej 
atmosferze. 

Monika Stafiej
Magdalena Pawlik

Fot. Dzieci z przedszkola w Grzęsce
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Sukcesy najmłodszych uczniów

Rok szkolny 2018/2019 w Szkole Pod-
stawowej w Grzęsce obfitował w różnego 
rodzaju imprezy, konkursy i wydarzenia, 
w których mógł wziąć udział i wykazać się 
każdy.

W tym roku w Szkole Podstawowej 
w Przeworsku odbył się II Wojewódz-
ki Konkurs Logopedyczny „Trzeszczące 
Wierszyki w Afryce”. Dwie uczennice 
z naszej szkoły zostały laureatkami tego 
konkursu. I tak: Anna Krupa zajęła II miej-
sce w kategorii klas II, a Gabriela Krajnik 
– II miejsce w kategorii klas III. Równie 
dobrze wypadli nasi uczniowie w Powia-
towym Konkursie Ortograficznym dla klas 
II i III, gdzie uczennica klasy III – Agata Po-
lek otrzymała wyróżnienie, a w Gminnym 

Konkursie Ortograficznym zajęła I miej-
sce. III miejsce na szczeblu gminnym 
przypadło również naszej uczennicy Rok-
sanie Szczepańskiej z klasy III. 

Wiele uwagi poświęca się rozwijaniu 
u dzieci uzdolnień manualnych, dzięki 
temu w gminnym konkursie na kartkę 
świąteczną II miejsce  zajęła uczennica 
klasy II – Martyna Rachfał, a wyróżnienie 
wywalczył Konrad Bartnik z klasy I. 

Niestraszne są nam też nauki ścisłe, 
więc chętnie rozwiązujemy łamigłówki 
i  zadania o podwyższonym stopniu trud-
ności, co niewątpliwie wpływa na chęć 
uczestnictwa i osiągane wyniki naszych 
uczniów w konkursach matematycznych. 
Taki właśnie miał miejsce w ostatnich 

dniach maja. Był to Gminny Konkurs Ma-
tematyczny, organizowany przez Szkołę 
Podstawową w Mirocinie, w którym bra-
ły udział uczennice klasy III: Gabriela Kraj-
nik i Agata Polek. Gabriela Krajnik zajęła 
III miejsce.

W maju miał także miejsce XV Gmin-
ny Konkurs Czytania ze Zrozumieniem. 
Trzy uczennice z klasy II: Anna Brewczyń-
ska, Amelia Kiełbicka i Martyna Rachfał 
zajęły w tym konkursie II miejsca.

Wszystkie te osiągnięcia są możliwe 
dzięki temu, że już od najmłodszych lat 
pracujemy z dziećmi nad rozwijaniem 
umiejętności czytania ze zrozumieniem. 
Dzieci rozczytane wyróżniają się lepszą 
pamięcią, szybszym kojarzeniem fak-
tów, większym zasobem wiadomości 
rzeczowych oraz językowo-słowniko-
wych. Książka pobudza ich wyobraźnię, 
uczy koncentracji, wzbogaca słownictwo 
i wiedzę, poszerza horyzonty myślowe, 
rozwija inteligencję i wrażliwość. Dlate-
go stale podejmujemy różne działania 
promujące czytelnictwo. W naszej szkole 
w ramach akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom” odbywa się głośne czytanie bajek 
przez znane osoby publiczne np.: Wójta 
Gminy Przeworsk, Dyrektora Szkoły oraz 
panią bibliotekarkę. 

Takich działań i sukcesów było wie-
le, ale żadne z nich nie miałyby miejsca 
bez zaangażowania i serca nauczycieli, 
dla których rozwój i osiągnięcia najmłod-
szych są nadrzędnym celem ich pracy. 

Danuta Skowronek
Renata Wojtas

Joanna ZiobrowskaFot. Laureaci konkursów

Z sercem na dłoni

O tym, że warto pomagać wiedzą 
wszyscy! Czynione dobro jest bezcenne 
i zawsze pożądane. Szkoła Podstawowa 
w Mirocinie daje możliwość uczniom 
oraz społeczności lokalnej, aby otwie-
rać swoje serca na potrzeby innych lu-
dzi. Rękodzieła wykonane przez uczniów 
i nauczycieli  zaowocowały wspaniałymi 
kiermaszami, które pozwoliły ufundować 
dwa „Bilety do stacji Życie” i wybawiły 
od śmierci głodowej dwoje afrykańskich 
dzieci oraz przyczyniły się do zakupu 
peruki dla dziewczyny, która zmaga się 
z chorobą.

Iwona Zamorska Fot. Z sercem na dłoni
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Goście w Mirocinie
W naszej szkole mieliśmy możliwość 

przenieść się w świat pięknej i tajemni-
czej głębi oceanu. A wszystko to za spra-
wą projekcji filmu „Wspaniały ocean”, 
który obfitował w niesamowite efekty. 
Dzięki technologii 3D podwodna wypra-
wa między morskimi stworzeniami była 
wspaniała, ale i momentami wywoływa-
ła „gęsia skórkę”. Jedno jest pewne: film 
na długo pozostanie w naszej pamięci.

Bardzo interesująca była również 
podróż do świata aktorów, łapaczy pio-
runów, żołnierzy i ekologów, w którą za-
brały nas przedstawicielki księgarni Nova 

w Przeworsku. Dzieci aktywnie uczest-
niczyły w przedstawieniu „Czerwony 
Kapturek”, zapoznały się z działaniami 
proekologicznymi, które są tak ważne 
dla przyszłości naszej planety oraz zaba-
wiły się w łapaczy piorunów używając 
tzw. kuli plazmowej. Zajęcia były bardzo 
ciekawe, a ich różnorodność tematyczna 
sprawiła, że każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. Skrzynia różności stanowiła do-
pełnienie owocnych warsztatów, które 
połączyły zdobywanie nowej wiedzy ze 
świetną zabawą.

Ogólnopolski Konkurs 
„Do Hymnu”

Szkoła w Mirocinie gościła przed-
stawicieli wojewódzkiej komisji kon-
kursowej z Uniwersytetu Rzeszowskie-
go, która dokonała rejestracji dźwięku 
i obrazu grupowego wykonania Ma-
zurka Dąbrowskiego, Roty oraz Ody do 
radości. Jest to przedsięwzięcie reali-
zowane w ramach II Edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu dla Szkół Podstawo-
wych organizowanego w 101 rocznicę 
odzyskania przez Polskę Niepodległo-
ści. Jesteśmy jedną z 300 szkół w Pol-
sce zakwalifikowanych do konkursu, 
którego organizatorem jest Narodo-
we Centrum Kultury. Nasi uczniowie 
w przepiękny sposób zaprezentowali 
obowiązkowy repertuar. Poziom arty-
styczny, należyta powaga – podkreślo-
na przez galowy strój – zaowocowały 
występem, który był podniosłą i wzru-
szającą chwilą dla całej naszej społecz-
ności. Przygotowanie do występu od-
było się pod czujnym okiem Pani Anny 
Bieniasz Markowicz.

Katarzyna Wiśniowska

Nasze sukcesy
Uczniowie SP w Mirocinie chętnie 

biorą udział w konkursach, które owocu-
ją wysokimi lokatami. Jesteśmy dumni  z 
naszych laureatów oraz doceniamy ich 
trud i zaangażowanie. Życzymy dalszych 
sukcesów na gruncie nauki. A poniżej 
prezentujemy sukcesy uczniów:

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny 
„Kangur”, wyróżnienia otrzymali: Milena 
Kotlińska – uczennica klasy II, Kornelia 
Machnica uczennica klasy VI, Stanisław 
Sławiński – uczeń klasy III gimnazjum 

Kuratoryjny Konkurs Matematyczny – 
udział w II etapie Stanisław Sławiński – 
uczeń klasy III gimnazjum

Wojewódzki Młodzieżowy Konkurs Krajo-
znawczy „Poznajemy Ojcowiznę” Emilia 
Piejko – uczennica klasy VIII – III miejsce 

Wojewódzki Konkurs Logopedyczny 
„Trzeszczące wierszyki” w Afryce: Julia 
Kołcz – uczennica zerówki – wyróżnienie, 
Dominika Hołub – uczennica klasy II – wy-
różnienie 

Podkarpacki Konkurs Literatura i Dzieci 
„Niezwykłe Opowieści”: Szymon Michno 
– uczeń klasy II – II miejsce, Aleksandra 
Piątek – uczennica klasy VII – I miejsce 

XV Regionalny Przegląd Scenicznej Twór-
czości Dziecięcej „Szkolne Prezentacje 
Artystyczne” grupa CRAZY ART – tytuł 
laureata, Aleksandra Piątek – uczennica 
klasy VII – wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs Wiedzy Biologicz-
no – Chemicznej Laura Blok – uczennica 
klasy VIII– wyróżnienie Krzysztof Mazur – 
uczeń klasy – VIII – wyróżnienie

Powiatowy Konkurs „Mistrz Matematy-
ki” dla uczniów szkoły podstawowej Kor-
nelia Machnica – uczennica klasy VI – III 
miejsce, Jakub Mazur – uczeń klasy VI – 
IV miejsce

Powiatowy Konkurs „Mistrz Matematy-
ki” dla uczniów klas III gimnazjum Stani-
sław Sławiński – wyróżnienie

Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego 

Macmillan Primary School Tournament - 
Emilia Piejko – uczennica klasy VIII – IV 
miejsce

Powiatowy Konkurs Literacki „Opowiedz 
nam bajkę” - Kornelia Mazur – uczennica 
klasy II – wyróżnienie za bajkę  „Niebez-
pieczna przygoda rybki Luny” Mateusz 
Tomasiewicz – uczeń klasy V – wyróżnie-
nie za bajkę „Ciąg dalszy historii o Trol-
lu i Pufku” uczniowie klasy II – nagroda 
specjalna  za bajkę „Pan Teofil i jego za-
bawki” 

Powiatowy Przegląd Taneczny „Katarzyn-
ki” grupa CRAZY ART – I miejsce

Powiatowy Konkurs Piosenki Patriotycz-
nej Aleksandra Piątek – uczennica klasy 
VII – wyróżnienie

Powiatowy Konkurs Plastyczny „Św. Ja-
dwiga Królowa w obrazach i słowach”: 
Zuzanna Stecko – uczennica klasy V – I 
miejsce, Magdalena Telega – uczennica 
klasy IV – wyróżnienie

Iwona ZamorskaFot. Projekcja filmu Wspaniały ocean



Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2019 | 39

GMINA PRZEWORSK

Powiatowe Igrzyska Dzieci w Pływaniu In-
dywidualnym Antonina Wilk – uczennica 
klasy V – II miejsce, Karol Słoma – uczeń 
klasy III – IV miejsce

Powiatowe Igrzyska Dzieci w Tenisie Sto-
łowym - Marta Mroczka i Magdalena Je-
dynak – uczennice klasy VI – III miejsce, 
Dawid Bukowy i Kacper Mazur – ucznio-
wie klasy VI – III miejsce 

Gminny Konkurs na Kartkę Wielkanocną 
dla uczniów klas I – III szkół podstawo-
wych Kinga Płaza – uczennica klasy III – 
wyróżnienie, Łukasz Dec – uczeń klasy II 
– wyróżnienie i nagroda specjalna orga-
nizatora 

Gminny Konkurs Języka Angielskiego „En-
glish Fan” Aleksandra Piątek – uczennica 
klasy VII – III miejsce 

Światowy Dzień  
Świadomości Autyzmu 
w Szkole Podstawowej 

w Mirocinie

Gminny Konkurs Recytatorski „Strofy 
mi bliskie – Nasza Niepodległa”: Rozalia 
Mazur – uczennica klasy I – I miejsce Kor-
nelia Machnica – uczennica klasy VI – III 
miejsce Stanisław Sławiński – uczeń klasy 
III gimnazjum – III miejsce 

Gminny Konkurs Recytatorski „Wiersze 
pod choinkę”  Rozalia Mazur – uczennica 
klasy I – II miejsce

Gminny Konkurs Ortograficzny dla klas 
VII – VIII Martyna Bieniasz – uczennica 
klasy VII – I miejsce 

Gminny Konkurs Czytania ze Zrozu-
mieniem dla uczniów klas II: Kornelia 
Mazur – II miejsce, Milena Kotlińska – III 
miejsce 

Gminny Konkurs Matematyczny: Adrian 

Osipiak – I miejsce, Gabriel Blok – III 
miejsce

Z niecierpliwością czekamy na wyniki 
Ogólnopolskiego Konkursu Matematycz-
nego „Leon”, w którym brało udział 30 
uczniów z klas I –VIII   

Naszą szkolną tradycją jest również or-
ganizacja konkursów i przeglądów. Chęt-
nie zapraszamy w nasze progi uczniów 
z terenu gminy i powiatu. W bieżącym 
roku szkolnym przygotowaliśmy: Powia-
towy Koncert Kolęd i Pastorałek „Kolęda 
Płynie z Wysokości”, Gminny Konkurs Or-
tograficzny „I Ty możesz zostać Mistrzem 
Ortografii”, Gminny Konkurs Matema-
tyczny dla klas III szkoły podstawowej.

Iwona Zamorska

W związku z obchodami Światowe-
go Dnia Świadomości Autyzmu w naszej 
szkole odbyły się zajęcia dla uczniów na 
temat: „Czym jest autyzm? – kwiecień 
miesiącem wiedzy na temat autyzmu”. 
Nauczyciele prowadzący zajęcia rewali-
dacyjne z dziećmi z autyzmem i Zespo-
łem Aspergera przeprowadzili dziewięć 
lekcji na ten temat. Uczniowie poznali 
historię 11- letniego Marcina i 15 - let-
niej Marii – uczniów z autyzmem. Zoba-
czyli w jaki sposób takie osoby widzą i 
odbierają świat, dlaczego często mówi 
się, że „autyzm wprowadza zmysły w 
błąd”, jak ciężko czasem tym ludziom 
żyć wśród nas, gdy ich nie rozumiemy, 
nie wiemy jak w stosunku do nich się 
zachować lub nie potrafimy im pomóc. 
Dzieci z klas młodszych (I, II, III) przygo-
towały prace plastyczne pt. „Niebiesko 
to widzę” związane z omawianą tema-
tyką. Niebieski kolor to kolor autyzmu 
dlatego na znak solidarności z wszyst-
kimi osobami dotkniętymi autyzmem 
żyjącymi na całym świecie przedszkolaki 
i uczniowie z naszej szkoły 2 kwietnia 
przyszli w niebieskich ubraniach. Udział 
w zajęciach był wspaniałą lekcją zrozu-
mienia, tolerancji i empatii.

Katarzyna Wiśniowska

Spektakl teatralny „Dziewczynka z zapałkami”

Opowieść o dziewczynce, która tylko 
w wyobraźni może przywołać postać je-
dynej życzliwej jej osoby – nieżyjącej już 
babci – poruszyła nasze serca. Uświado-
miła nam, jak ważne jest niesienie po-
mocy potrzebującym, a uśmiech, dobre 
słowo, miły gest – jeśli zagoszczą w re-
pertuarze naszych codziennych działań – 
sprawią, że świat stanie się lepszy.

Pełne ekspresji widowisko nie tylko 
poruszyło odbiorców, ale i zaskoczyło. 
Dziewczynka nie umiera – jej życie nie 
kończy się wraz z wypaleniem ostatniej 
zapałki. Bohaterka zostaje zauważona 
przez ludzi, którzy jak się okazuje nie są 
z natury źli, tylko na chwilę w pędzie co-
dziennego życia zapomnieli, że obok stoi 

drugi człowiek. Wspaniała gra aktorska, 
muzyka i scenografia podkreśliły niesza-
blonowy charakter widowiska. 

Przedstawienie było zwieńczeniem 
projektu „Teatr dziecięcych marzeń”. 
Zgromadziło liczną widownię, która nie 
kryła zachwytu, wzruszenia i łez. Grom-
kimi brawami nagradzali grę młodych 
adeptów sztuki. Rozbudzanie drzemią-
cych talentów w naszych dzieciach jest 
priorytetem wszelkich działań artystycz-
nych w szkole. Występując na „deskach”, 
są dumą dla społeczności szkolnej oraz 
Rodziców, Dziadków – całych rodzin.

Anna Bieniasz – Markowicz

O „Niezwykłych opowieściach” śpiewająco

W finale Podkarpackiego Konkursu 
Literatura i Dzieci „Niezwykłe opowie-
ści”, którego organizatorem od ponad 30 
lat jest Wojewódzki Dom Kultury w Rze-
szowie, główne nagrody w kategorii pio-
senka zdobyli uczniowie ze szkół w Miro-
cinie i w Rozborzu. W pierwszej kategorii 
wiekowej (klasy 0 – II) Szymon Michno 
wyśpiewał II miejsce, w drugiej kategorii 
(klasy III-V) zespół wokalno-instrumen-
talny Animato – III miejsce,  natomiast 
w najstarszej kategorii (VI-VIII) I miejsce 
zdobyła Aleksandra Piątek. W konkursie 
wzięło udział kilkuset uczestników z ca-
łego Podkarpacia. Aby dotrzeć na po-

dium, nasi uczniowie musieli pokonać 
trzy etapy eliminacji. Jest to wyjątkowe 
osiągnięcie, szczególnie dla Szymona 
i zespołu Animato, gdyż pierwszy raz 
uczestniczyli w tym konkursie i z takim 
sukcesem. Laureaci I miejsca w formach 
scenicznych: recytacja, inscenizacja i pio-
senka, zostali zaproszeni przez jury i or-
ganizatorów konkursu na uroczystą Galę. 
Nasza laureatka – Aleksandra Piątek, ko-
lejny raz wystąpiła na scenie Wojewódz-
kiego Domu Kultury w Rzeszowie i zapre-
zentowała swoją zwycięską „Niezwykłą 
opowieść” przed zaproszonymi gośćmi 
oraz licznie zgromadzoną widownią. 
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Uczennica  pierwszy raz wzięła udział 
w tym konkursie, będąc w pierwszej kla-
sie szkoły podstawowej. Przez kolejnych 
6 lat mistrzowsko reprezentowała szko-
łę w Mirocinie, uczestnicząc we wszyst-
kich jego edycjach. Poza jednym, zawsze 
docierała do finału. Trzykrotnie zdobyła 
wyróżnienie, ale jej marzeniem było zdo-
bycie najwyższego podium i udział w Gali 
Laureatów. Wytrwale do niego dążyła 

pracując nad emisją głosu, dykcją oraz 
interpretacją tekstu przygotowywanych 
piosenek Po raz pierwszy do konkursu 
zostały dopuszczone wyłącznie utwo-
ry z muzyką na żywo. Ola śpiewająco 
opowiadała o Babiej Górze wykonując 
„Legendę z Dziejów Polski”  Władysława  
Bełzy z muzyką  Anny Bieniasz – Marko-
wicz do akompaniamentu Marcina Szy-
lara. Skład sędziowski oceniając  m.in. 

Ścieżkami dawnej i dzisiejszej stolicy
Gdybyś ujrzeć chciał nadwiślański świt

Już dziś wyruszaj ze mną tam
Zobaczysz jak, przywita pięknie nas

Warszawski dzień.
Czesław Niemen, Sen o Warszawie

Uczniowie Szkoły Podstawowej i Gim-
nazjum w Nowosielcach uczestniczyli w 
maju w wycieczce edukacyjnej, której ce-
lem było przybliżenie historii Warszawy. 
Wędrowaliśmy szlakiem symboli stolicy. 
Ogromne emocje wzbudziła w nas wizyta 
na Stadionie Narodowym. To niesamowi-
te uczucie stanąć w miejscu, na którym 
rozgrywane są mecze, odbywają się naj-
większe imprezy artystyczne, które zna-
my jedynie z ekranów telewizorów.

Poznawaliśmy historię dawną: Ła-

zienki, Zamek Królewski, Plac Piłsudskie-
go i Ogród Saski. 

Najciekawszym punktem wyprawy 
było  Muzeum Powstania Warszawskie-
go. Odwiedziliśmy również Muzeum Ka-
tyńskie i Centrum Pieniądza oraz Cytade-
lę, gdzie obecnie znajdują się pamiątki 
po pomordowanych w lesie katyńskim. 
To pierwsza w świecie placówka marty-
rologiczno – muzealno – badawcza do-
kumentująca zbrodnię katyńską, popeł-
nioną na 22 tysiącach jeńców i więźniów 
przetrzymywanych w latach 1939 – 1940 
w sowieckich obozach i więzieniach.

W Centrum Pieniądza uczniowie 
nauczyli się jak rozpoznawać fałszywe 
nominały, czym była denominacja i cze-

mu służyła. Poznali historię bankowości 
polskiej, na własne oczy ujrzeli proces 
odzyskiwania zniszczonych banknotów. 
Wielką atrakcją była także możliwość do-
tknięcia i podniesienia sztabki złota. 

W piątkowy wieczór wizualną ucztą 
okazał się multimedialny pokaz fontann. 
Stołeczna Estrada w tym roku przygoto-
wała legendę Warsa i Sawy. Widowisko 
godne polecenia i obejrzenia. 

Podczas zwiedzania, towarzyszyła 
nam duchowo postać rotmistrza Witolda 
Pileckiego, którego rocznica tragicznej 
śmierci przypadała w dniu naszego wy-
jazdu ze stolicy. Dzięki zaangażowaniu 
naszego przewodnika mogliśmy zbliżyć 
się do tego bohatera i do miejsc związa-
nych z jego, jakże tragicznym, losem.

Niezwykle mocnym, duchowym prze-
życiem była wizyta w muzeum błogosła-
wionego księdza Jerzego Popiełuszki. To 
nie tylko miejsce pamiątek po nim, lecz 
także świadectwo czasów, w których 
żył. Piękna, tragiczna historia opowiada-
na dzięki wykorzystaniu nowoczesnych 
technologii i eksponatom będących do-
wodem autentyczności prezentowanych 
zdarzeń.

Wycieczka była bardzo udana. Wę-
drując śladem pomników Warszawy (Ko-
lumna Zygmunta, Syrenka, Mały Powsta-
niec, zamek Królewski, pomnik Chopina) 
uczniowie z Nowosielec poznawali histo-
rię gorącego serca naszej ojczyzny.

Anna Sochacka

dobór repertuaru, interpretację, tech-
nikę wokalną, prawdziwość wypowiedzi 
oraz ogólny wyraz artystyczny, przyznał 
Jej najwyższą nagrodę. To sukces, który 
jest zwieńczeniem ogromnej pracy i nie-
bywałego talentu, to magia, która zacza-
rowuje słuchaczy, a gromkie brawa nie 
chcą ucichnąć…

                                                                                                     
 Anna Bieniasz – Markowicz

Fot. Wycieczka do Warszawy

Szkoła Podstawowa w Rozborzu

Rolą szkoły, oprócz jej funkcji dydak-
tycznej jest dbałość o wszechstronny 
rozwój każdego ucznia oraz wspoma-
ganie wychowawczej funkcji rodziny. W 
naszej szkole staramy się tak organizo-
wać zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, aby 

uczniowie mogli realizować swoje pasje 
i rozwijać zainteresowania.. Dbaliśmy, 
by zapewnić uczniom bogatą ofertę na 
czas pozalekcyjny. W kalendarzu imprez 
umieściliśmy akademie, wycieczki oraz 
zawody sportowe.

Jako szkoła angażowaliśmy się rów-
nież w organizację uroczystości gmin-
nych i środowiskowych, uczniowie 
swoimi występami bawili gości podczas 
„Gminnego Święta Pieczonego Ziemnia-
ka” i Dnia Seniora.

Nasi wychowankowie uczestniczyli 
w konkursach szkolnych, gminnych, po-
wiatowych i międzyszkolnych, odnosząc 
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Fot. Sadzenie drzew

liczne sukcesy. Zespół wokalny Anima-
to reprezentował szkołę w konkursie 
„Literatura i Dzieci. Niezwykłe opowie-
ści” zajmując III miejsce w eliminacjach 
wojewódzkich. Duet: Oliwia Potępa, 
Weronika Skowron został laureatem XV 
Regionalnego Przeglądu Scenicznego 
Twórczości Dziecięcej „Szkolne Prezen-
tacje Artystyczne” kategoria piosenka. 
Uczennica kl. IV Zuzanna Zamorska za-
jęła II miejsce w literackim konkursie 
„Opowiedz Nam Bajkę”. Również II miej-
sca udało się zdobyć naszym uczenni-
com w konkursach gminnych. Wiktoria 
Lasek uczennica kl. VI została laureatką 
konkursu ortograficznego, a Julia Kopeć 
z II kl. w konkursie czytania ze zrozumie-
niem. W tym miejscu musimy też wspo-
mnieć o sukcesie chłopców z klas IV – VI,  
którzy zajęli I miejsce w Gminnym Tur-

nieju Piłki Nożnej.
Uczniowie aktywnie działają w szkol-

nym kole wolontariatu pn. „Pomocna 
Dłoń”. Razem z opiekunem angażują 
się w organizację akcji ogólnopolskich, 
jak i lokalnych. Wspierają między inny-
mi „Górę Grosza”, „Szlachetną Paczkę”, 
nakrętki dla Kubusia, zbierają też środki 
na zakup peruki dla Kamili i na wsparcie 
schroniska w Orzechowcach. Wolon-
tariusze czytają bajki przedszkolakom, 
czym przyczyniają się do rozbudzania ich 
zainteresowań literaturą.

 Aby uczniowie mogli wszech-
stronnie rozwijać swoje zainteresowania 
organizujemy różne wycieczki, zawody 
sportowe i zapraszamy ciekawych lu-
dzi. I tak np. uczniowie razem z Wójtem 
Gminy Przeworsk Danielem Krawcem 
uczestniczyli w „Spotkaniu z bajką” zor-

ganizowanym przez Bibliotekę Gminną 
brali udział w lekcjach muzycznych, spo-
tkaniach z podróżnikiem i warsztatach 
filmowych, aktywnie spędzali czas jeż-
dżąc na nartach w Puławach Górnych, 
uczestnicząc w spływach kajakowych po 
rzekach Roztocza i wędrując po Biesz-
czadach. Podczas wyjazdu do Rzeszowa 
dzieci mogły poznać proces produkcji 
baniek choinkowych oraz zasady funk-
cjonowania lotniska i zawody z nim 
związane. Uczniowie starszych klas 
uczestniczyli w targach pracy. Klasowe 
wycieczki do Słowacji, Pienin, Sando-
mierza, Krakowa, Oświęcimia, Zatoru, 
Inwałdu, Bochni zachęcają do poznawa-
nia piękna i historii naszego kraju. Także 
wyjazdy do kina czy teatru poszerzają 
wiedzę i horyzonty, pozwalają lepiej zro-
zumieć naszym uczniom świat i ludzi, 
z uśmiechem i życzliwością patrzeć na 
siebie i innych. Wszystkie działania po-
dejmowane w naszej placówce można 
by spuentować słowami wypowiedzia-
nymi przez patrona naszej szkoły św. 
Franciszka z Asyżu „Zacznij od robienia 
tego co konieczne; potem zrób to co 
możliwe; nagle odkryjesz, że dokonałeś 
niemożliwego”.

 O przedstawionych wyżej   
i innych wydarzeniach można szerzej 
poczytać na stronie naszej szkoły : www.
zsrozborz.szkolnastrona.pl

Renata Brud
Dorota Jędruszczak

Noc Profilaktyczno – Naukowa
Po raz pierwszy uczniowie Szko-

ły Podstawowej im. Św. Brata Alberta 
w Studzianie mieli okazję uczestniczyć 
w niecodziennych, nocnych zajęciach 
edukacyjnych. Ich program obfitował 
w wiele atrakcji i zaplanowany został 
z myślą o zainteresowaniach i potrze-
bach wychowanków. 

Jedną z nich była nauka języka migo-
wego, prowadzona przez Panią Monikę 
Wilk z Polskiego Związku  Głuchych w Ja-
rosławiu. Zajęcia cieszyły się ogromnym 
uznaniem wśród dzieci, tak jak warsz-
taty plastyczne pod kierunkiem Pana 
Henryka Cebuli - rysownika satyryczne-
go, laureata konkursów ogólnopolskich 
i międzynarodowych.

 ,,Moda na  życie bez uzależnień” to 
kolejne przesłanie niecodziennej, noc-
nej lekcji, do której włączyli się pracow-
nicy Powiatowej Komendy Policji, Straży 
Pożarnej i Straży Ochrony Kolei. Zapro-
szeni goście ukazali zagrożenia wynikają-
ce z sięgania po używki, przekonywali do 

Fot. Nauka języka migowego z Moniką Wilk
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szerzenia i wdrażania w życie uniwersal-
nych wartości: wolności od uzależnień 
i cyberprzemocy oraz braku obojętności 
na los drugiego człowieka. Po części na-
ukowo - profilaktycznej przyszedł czas 
na rywalizacje sportowe w piłce siatko-
wej i tenisie stołowym. O północy roz-
poczęła się zabawa karaoke i ,,piżama 
party” przy dźwiękach ulubionej muzy-
ki. Na parkiecie królowała belgijka, która 
porwała do tańca  wszystkich uczniów. 
Włączając się również w Ogólnopolską 
Akcję ,,Noc bibliotek” uczniowie uczest-
niczyli w warsztatach czytelniczych pro-
wadzonych przez kierownika Biblioteki 
Pedagogicznej w Przeworsku Panią Ka-
tarzynę Rudnicką. Dopełnieniem zajęć 
była wspólna lektura wybranych pozy-
cji literackich czytanych ,,do poduszki”. 
Późną nocą uczniowie udali się na pro-
jekcje wybranych filmów, a dla tych, któ-
rzy nie chcieli oglądać, był czas na nocne 
rozmowy oraz gry planszowe.

Noc Profilaktyczno – Naukowa była 
doskonałą okazją do pogłębiania pasji 
i zainteresowań uczniów oraz promo-
wała modę na życie bez uzależnień. 
Bez wątpienia była niepowtarzalną  

Fot. Warsztaty plastyczne z Henrykiem Cebulą

przygodą, którą warto powtórzyć. 
Przedsięwzięcie dowiodło, że warto 
wychodzić naprzeciw oczekiwaniom 
uczniów i kolejny raz utwierdziło w prze-
konaniu, że Szkoła Podstawowa im. Św. 
Brata Alberta w Studzianie potrafi zasko-

czyć swoich podopiecznych ciekawymi 
pomysłami, które na długo pozostają w 
pamięci.

Agata Ostrzywilk - Homik 
Monika Balawender

Gminny Konkurs z języka angielskiego

Gminny Konkurs Języka Angielskiego 
„English Fan” cieszy się dużą popularno-
ścią wśród uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy. Cele, jakie przyświecają 
temu przedsięwzięciu, to promowanie 
wśród uczniów znajomości języka an-
gielskiego. W tegorocznej, czwartej już 
edycji, w zmaganiach konkursowych 
wzięli udział uczniowie z pięciu szkół. 
Jak co roku, uczestnicy musieli wykazać 
się obszerną wiedzą na temat historii, 
kultury, geografii i atrakcji turystycznych 

Fot. Gminny Konkurs z jezyka angielskiego

krajów anglojęzycznych. Laureaci kon-
kursu: 1 miejsce – Zuzanna Pieniążek, SP 
w Grzęsce, 2 miejsce  – Anna Słysz, SP w 
Grzęsce, 3 miejsce  – Aleksandra Piątek, 
SP w Mirocinie. Wyróżnienie – Kamila 
Wiśniowska, SP w Świętoniowej.

Gratulujemy zwycięzcom, życząc im 
dalszych sukcesów. Dziękujemy fundato-
rom nagród: Wójtowi Gminy Przeworsk 
Danielowi Krawcowi, Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej oraz 
wydawnictwom Pearson i Macmillan.

Sukcesy religijne

Uczniowie naszej Szkoły Podsta-
wowej w Urzejowicach, Szymon Mot-
ta, Mikołaj Sobczak i Filip Balawender 
uczestniczyli w Finale Ogólnopolskim 
Konkursu Biblijnego dla Ministrantów 
i Lektorów, który odbywał się w Se-
minarium Duchownym Diecezji Zie-
lonogórsko - Gorzowskiej w Paradyżu 
w maju. Wcześniej zajęli I miejsce w Fi-
nale Diecezjalnym tego samego konkur-
su. Nasi uczniowie, mimo że należeli do 
najmłodszych, zajęli w kategorii druży-
nowej V miejsce. 

Katarzyna Pieczek –uczennica 
VIII klasy została finalistką Olimpia-
dy o Wielkich Polakach, poświęcona 
była ona postaci św. Andrzeja Boboli.  
Dnia 21 maja odbył się finał diecezjal-
ny w Strachocinie, czyli miejscu naro-
dzin Świętego. Brało w nim udział 37 
uczestników z całej diecezji. Po pierw-
szym pisemnym etapie do kolejnego 
przeszło 10 uczestników. Ostatecznie 
nasza uczennica zajęła 13 miejsce.  
Gratulujemy.

Ks. Tomasz Walczak
Ewelina Przeszłowska
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Szkoła Podstawowa w Ujeznej od 
wielu lat współpracuje z bankiem PKO 
BP prowadząc Szkolną Kasę Oszczęd-
ności. W tym roku podjęliśmy działania 
celem zachęcenia uczniów do zakładania  
kont w SKO, jak również do aktywnego 
z nich korzystania. Został założony blog, 
na którym publikowaliśmy informacje. 
W lutym odbył się konkurs pt. „Dlacze-
go warto oszczędzać.” Warto podkreślić, 
że często korzystaliśmy z materiałów 
dydaktycznych, przygotowując sondy, 
ankiety pogadanki i projekty. Okazały się 
one bardzo ciekawe i pomocne w oma-
wianiu z uczniami zagadnień tj. cyber-
przemoc, ekologia, bezpieczeństwo, jak 
również planowanie.

„SKO to jest to”Laury dla naszych uczniów

Od wielu lat organizowany jest dla 
szkół podstawowych Konkurs Biblijny, 
który odbywa się w trzech etapach: 
szkolnym, dekanalnym i diecezjalnym.

120 uczniów szkół podstawowych 
zgromadził w Wyższym Seminarium Du-
chownym w Przemyślu fi nał diecezjalny 
Konkursu Biblijnego, który odbył się 14 
maja 2019 r.

Hasło edycji tegorocznego konkur-
su brzmiało: „Jezusowa szkoła ucznia 

Fot. Laureaci diecezjalnego Konkursu Biblijnego

w mocy Ducha Świętego”. Jego  przed-
miotem była znajomość Ewangelii we-
dług św. Marka, Listów do Tymoteusza. 
oraz Listu do Tytusa. Aby dojść do fi nału, 
należało najpierw uporać się z pytania-
mi na etapie szkolnym, a następnie de-
kanalnym.

O zasięgu konkursu świadczy fakt, 
że ogółem wzięło w nim udział prawie 
5 tysięcy uczniów  z całej Archidiecezji 
Przemyskiej.

Szkołę Podstawową w Świętoniowej 
w fi nale reprezentowało dwoje uczniów: 
Anna Superson i Szymon Rybak. Szymon 
Rybak zajął II miejsce w fi nale uzysku-
jąc zaszczytny tytuł laureata, natomiast 
Ania, która jest uczennicą 5 klasy zdoby-
ła tytuł fi nalistki. Jest to już drugi sukces  
Szymona w tym konkursie (w ubiegłym 
roku zdobył on III miejsce).

Wszyscy uczestnicy fi nału otrzymali 
imienne dyplomy oraz książki, a wyróż-
nieni indywidualnie otrzymali dodatko-
we cenne nagrody.

Ani i Szymonowi serdecznie gratu-
lujemy, dziękujemy za wysiłek włożony 
w zgłębianie  Słowa Bożego, życzymy 
dalszych sukcesów i zapału w rozwijaniu 
swoich talentów.

     
   Agnieszka Bęben

Fot. Zwycięzcy konkursu SKO

Nasze świętoniowskie przedszkole

Od września 2018 roku w Szkole 
Podstawowej im. ks. Franciszka Wosia 
w Świętoniowej w związku z realizacją 
unijnego projektu pn. „Mali odkryw-
cy” współfi nansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020 funkcjonuje nowy oddział 
przedszkolny czynny w godzinach od 
7.00 do 16.00. 

Placówka posiada bardzo dobre 
warunki lokalowe. Jest wyposażona 
w sprzęt, urządzenia i pomoce dydak-
tyczne. Oddział przedszkolny mieści się 
w wyremontowanej przestronnej i es-
tetycznie urządzonej sali zajęć.  W cza-
sie pobytu w placówce dzieci korzystały 
z darmowych,  zdrowych i smacznych 
posiłków. 

Wszystkie przedszkolaki brały 
udział w bezpłatnych zajęciach języka Fot. Spotkanie ze strażakami

SKO to ciekawa przygoda, to nie tyl-
ko opowieść o oszczędzaniu, ale również 
mądre pomysły i inspiracje.

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn



GMINA PRZEWORSK

44 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2019

Dzieci biorą udział w konkursach oraz 
w programach i akcjach ogólnopolskich  
dla przedszkolaków tj. „Mały Miś w świe-
cie wielkiej literatury”, „Kubusiowi przy-
jaciele natury”, „Sprintem do maratonu”.

W ramach projektu oraz zajęć odbyły 
się wycieczki w ciekawe miejsca tj. Fa-
bryka Baniek w Rzeszowie, kino w Prze-
worsku, Park Dinozaurów w Radymnie, 
Park Edukacji i Rozrywki „Kresowa Osa-
da” w Baszni Dolnej, Biblioteka Miejska 
w Przeworsku oraz Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej  w Przewor-
sku.

Dzieci ciekawie i radośnie spędzają 
każdy dzień w przedszkolu.

Monika Piejko – Płoskoń

angielskiego, tańca, rytmice oraz zaję-
ciach grupowych i indywidualnych z lo-
gopedą.

Jest to miejsce, gdzie dzieci mogą 
w pełni przeżywać swoje radosne dzie-
ciństwo i każdego dnia odkrywać nie-
skończony potencjał twórczy. Zajęcia są 
bogate w różnorodne treści i dostosowa-
ne do ich zainteresowań i potrzeb.

W trakcie zajęć przedszkolaki uczą się 
przede wszystkim przez zabawę, która 
jest najlepszą formą przekazywania dzie-
ciom niezbędnych umiejętności i wiedzy 
o otaczającym świecie. Nasze przedszko-
le uczy pracy zespołowej, wspomaga 
rozwój społeczno-emocjonalny dzieci, 
kształtuje postawę patriotyczną, poma-
ga rozwijać zdolności twórcze i artystycz-
ne.

Dzięki tak organizowanym zajęciom, 
pełnym wrażeń dzieci miały możliwość 
licznych spotkań z ciekawymi gośćmi róż-
nych grup zawodowych. Do tej pory mia-
ły okazję spotkać się z: bibliotekarzami, 
strażakami, policjantami, ratownikiem 
medycznym, pielęgniarkami, fryzjerką, 
krawcową, stolarzem oraz pszczelarzem.  
W przedszkolu organizowane są również 
zajęcia otwarte dla rodziców.

Nasze przedszkolaki poznają świat 
teatru, muzyki, literatury, sztuki. Organi-
zujemy szereg świąt i uroczystości m.in.: 
pasowanie na przedszkolaka, andrzejki, 
dzień pluszowego misia, wizytę św. Mi-
kołaja, wigilię, bal karnawałowy, dzień 
babci i dziadka i wiele innych. Wszystkie 
imprezy skupiają rodziny i społeczność 
lokalną.

Sukces Adriana Filanowskiego ze Świętoniowej

W kwietniu na terenie opactwa ss. 
benedyktynek w Jarosławiu odbyło się 
uroczyste podsumowanie XVIII edycji 
konkursu „Zlot Gwiaździsty. Śladami 
Przeszłości”. Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą Św. w kościele pw. Św. Mikołaja 
i Stanisława.

Temat XVIII edycji konkursu brzmiał 
„Wrzesień 1939 w pamięci moich przod-
ków i dokumentach rodzinnych”.

Uczeń naszej szkoły podstawowej 
w Świętoniowej, Adrian Filanowski, za-
jął I miejsce w kategorii szkół podstawo-
wych.

Adrian opisał udział swojego dziadka 
Władysława Piątka, w kampanii wrze-
śniowej, który jako ułan 9. Pułku  Uła-
nów Małopolskich w Trembowli oraz 
żołnierz Korpusu Ochrony Pogranicza 
„Niewirków”, walczył z Ukraińcami i So-
wietami na froncie wschodnim. Praca 
wzbogacona została o materiały źródło-
we pochodzące z archiwum prywatne-
go. 

Gratulujemy Adrianowi i życzymy 
dalszych sukcesów.

Katarzyna Fuhrman

Fot. Laureat XVIII edycji konkursu Zlot Gwiaździsty. Śladami Przeszłości”

Osiągnięcia uczennic 
młodszych klas 

z Urzejowic
Uczniowie klas II i III Szkoły Pod-

stawowej im. Św. Antoniego z Padwy 
w Urzejowicach zajęli czołowe lokaty 
w konkursach organizowanych na tere-
nie gminy i powiatu.

W marcu w Szkole Podstawowej nr 
1 im. Jana Pawła II w Przeworsku odby-
ła się III edycja Powiatowego Konkursu 
Ortograficznego pn. „Mistrz Ortografii”. 
Uczestnicy wyłonieni w drodze konkur-
su w naszej placówce zmagali się z pi-
saniem tekstu ze słuchu oraz z uzupeł-
nianką ortograficzną. Uczennica naszej 
szkoły: Wiktoria Kisiel z klasy III b, uzy-
skała I miejsce, a tym samym tytuł Mi-
strza Ortografii. Berenika Nakonieczna z 
klasy III a i Weronika Sobczak z klasy III b 
otrzymały wyróżnienia. 

Uczennice z naszej placówki z sukce-
sem uczestniczyły w XVII Gminnym Kon-
kursie Ortograficznym dla klas trzecich. 
Wśród nagrodzonych są: Wiktoria Kisiel 
z klasy III b, która zajęła I miejsce. Ex 
aequo II miejsce otrzymały: Aleksandra 
Piecuch i Weronika Sobczak, również 
z klasy III b. Na III miejscu uplasowała 
się Berenika Nakonieczna z klasy III a. 
Karolina Wąsacz, uczennica klasy III a, 
otrzymała wyróżnienie.

W XV Gminnym Konkursie Czytania 
ze Zrozumieniem, I miejsce zajęła Anna 
Skawina, II miejsce Maria Horodecka a 
trzecie miejsce Emilia Kołcz.

Szansą dla ukazania talentów lite-
rackich dzieci, oraz zachętą do czytania, 
stał się, organizowany przez Miejską Bi-
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bliotekę Publiczną w Przeworsku, kon-
kurs pn. „Opowiedz nam bajkę”. Praca 
konkursowa naszej uczennicy Wiktorii 
Kisiel zdobyła I miejsce w grupie wieko-
wej klas II i III. Zwyciężczyni szlifowała 
swój talent literacki pod czujnym okiem 
wychowawczyni Pani Beaty Kaniuch. 
Wszystkich chętnych przeczytania przy-
gód „Lesia Łakomczucha” zapraszamy 
do Miejskiej Biblioteki Publicznej.

„Konkurs na kartkę wielkanocną”, to 
kolejna inicjatywa w której uczestniczyli 
uczniowie naszej szkoły. Jego głównym 
celem było propagowanie obchodów 
Świąt Wielkanocnych. Finalistkami 
konkursu zostały uczennice klasy IIIa. 
I miejsce zdobyła Liliana Niegosz. Na-
grodę specjalną otrzymała Berenika Na-
konieczna. Wszystkim laureatkom ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Beata Kaniuch
Edyta Dziubek

Grażyna Kasprzyk

Dzień Seniora w Ujeznej

Dzień Seniora to jedna z tych uro-
czystości, która na stałe została wpisana 
w repertuar imprez Szkoły Podstawo-
wej w Ujeznej. Dyrektor Szkoły Barba-
ra Szczygieł złożyła życzenia i wręczyła 
kwiaty najstarszym seniorom obecnym  
na uroczystości: Marii Gardziel, Zuzan-
nie Biały, Janinie Marek oraz ks. Pra-
łatowi  Stanisławowi Stęchłemu. Po 
życzeniach nastąpiła  część artystyczną 
w wykonaniu uczniów naszej szkoły. 
Młodzi artyści pod okiem nauczycie-
li, zaprezentowali swoje umiejętności 

Fot. Dzień seniora

aktorskie.  Na koniecuczniowie trady-
cyjnie odśpiewali „Sto lat” i  wręczyli 
swoim babciom i dziadziom upominki. 
Kolejnym punktem uroczystości było 
wspólne kolędowanie, przy akompania-
mencie zespołu muzycznego.

Spotkanie i wspaniała atmosfera, 
która mu towarzyszyła, były okazją do 
umocnienia więzi rodzinnych i miłego 
spędzenia czasu.

Lucyna Tworek

„Super Klasa” 
w wiosennym wydaniu

Celem konkursu szkolnego „Super 
Klasa”, prowadzonego i koordynowa-
nego przez Samorząd Uczniowski, jest 
wszechstronna aktywizacja uczniów, 
mająca na celu kształtowanie poczucia 
wspólnoty szkolnej, rozwijanie zainte-
resowań oraz zaangażowanie w życie 
klasy, szkoły i środowiska. Tegorocz-
ne obchody Pierwszego Dnia Wiosny 
w Szkole Podstawowej w Ujeznej stały 
się doskonałym pretekstem do tego, by 
przeprowadzić kolejny etap konkursu. 
Motywem przewodnim była „Wiosna”. 

Dzień ten rozpoczęliśmy od przed-
stawienia pt. „Wiosenne rozterki” w wy-
konaniu członków Samorządu Uczniow-

skiego, które miało przekonać naszych 
uczniów, że 21 marca nie warto waga-
rować, tylko przyjść do szkoły i świetnie 
się bawić. Następnie klasy IV-VIII i III G 
wraz z wychowawcami przystąpiły do 
„Międzyklasowego Turnieju Wiosen-
nego”. Rywalizując w konkurencjach, 
w tym, m.in. układając poprawnie wio-
senne cytaty, szukając nazw wiosennych 

roślin i zwierząt 
ukrytych w zda-
niach ucznio-
wie wykazali się 
kreatywnością, 
bystrością, za-
angażowaniem 
i współdziała-
niem w zespole. 
Ważnym punk-
tem obchodów 
tego dnia było 
p r z y s t ą p i e n i e 
klas do projektu 
pt. „Wiosenny 
wianek”, w wy-
niku którego 
każda klasa wła-

snoręcznie wykonała ozdobne wianki. 
W tym samym czasie wychowawcy klas 
I-III SP zorganizowali dla swoich pod-
opiecznych gry i zabawy integracyjne 
oraz przeprowadzili konkurs plastyczny 
pt. „Wiosna”.

Anna Czachur

Fot. Wiosenne wianki

Promocja1
Notatka
minimalnie zdjęcie w dół
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„Tradycyjny sad” w Szkole Podstawowej 
w Ujeznej

Od wieków Polska była potęgą sa-
downiczą opartą o drzewa dawnych od-
mian. Stare odmiany funkcjonowały we 
wszystkich regionach Polski i były do-
skonale przystosowane do panujących 
tam warunków. To głównie jabłonie były 
głównym elementem krajobrazu i sta-
nowiły podstawę zaopatrzenia naszych 
gospodarstw. W ostatnich 50-ciu latach 
wyginęło 80% zasobów starych drzew 
owocowych. Powstały nowe „przemy-
słowe” odmiany. Przystosowane są one 
do zwiększonej produkcyjności. Ceną 
za sukces wydajności jest to, że drzewa 
muszą być pryskane około 30 razy w 
ciągu sezonu wegetacyjnego! W dobie 
zwiększającej się świadomości skażenia 
środowiska, społeczeństwo interesuje 
się produktami uprawianymi bez nad-
miernej chemizacji. Stąd konieczność 
powrotu do dawnych odmian, które 
przez dziesięciolecia radziły sobie świet-
nie w rodzimych warunkach. Stało się 
to motywem przewodnim do realizacji 
projektu sadzenia drzew owocowych, 
którymi opiekują się uczniowie. W tym 
roku szkolnym posadzono: jabłoń Złota 
reneta i Red boskop oraz Śliwkę węgier-
kę i Gruszę konferencję. Upamiętniono 
w ten sposób tegoroczne obchody Dnia 

Fot. Sadzenie drzew

Ziemi, którego hasłem przewodnim 
było: „Ochrona zagrożonych gatunków”.

Działania prowadzone w ramach 
niniejszego projektu pozwalają upo-
wszechnić wiedzę na temat tradycyj-
nych odmian i pomagają przywrócić je 
na dawne, właściwe sobie miejsce.

Katarzyna  Zmora

15 lat tradycji

Fot. Uczestnicy konkursu czytania ze zrozumieniem

Szkoła Podstawowa w Ujeznej od 15 
lat jest organizatorem  „Gminnych Kon-
kursów Czytania ze Zrozumieniem dla 
uczniów klas II Szkól Podstawowych”. 
Uczniowie biorący udział zmagali się 
z różnymi treściami: opowiadań, opisów, 
wierszy, legend, kalamburów form użyt-
kowych – listu, zaproszenia, zawiado-
mienia, życzeń, ogłoszeń. W tegorocznej 
XV edycji konkursu pod hasłem ,,Legen-
dy  polskie’’ wzięło udział 20 uczniów, 
z których aż dziewięcioro zajęło czołowe 
miejsca. Czytanie ze zrozumieniem to 
bardzo ważny element w edukacji mło-
dego pokolenia w dobie elektronicznych 
osiągnięć. Tym bardziej jest nam nie-
zwykle miło podejmować coroczne wy-
zwanie i gościć w murach naszej szkoły 
małych czytelników. Życzymy im samych 
sukcesów w dalszej edukacji.

Elżbieta Sławińska – Gołąb I Miejsce 
w Wojewódzkim 

Konkursie 
Poznajemy Ojcowiznę

,,Najtrudniej dostrzec to, co się wi-
dzi - przegląd tradycji i zwyczajów na 
tle zmieniających się pór roku’’- to tytuł 
pracy, która zdobyła zaszczytne  I miejsce 
na Wojewódzkim Konkursie Poznajemy 
Ojcowiznę. Autorem pracy jest Szymon 
Motta, uczeń klasy V. W swojej 60 stro-

nicowej kronice umieścił historię Urzejo-
wic, przedstawił zabytki i opisał zwyczaje 
Urzejowiczan. Ważnym elementem była 
własna twórczość poetycka. Na pod-
sumowaniu konkursu w budynku PTTK 
w Rzeszowie Szymon został uhonorowa-
ny Regionalna Odznaką Krajoznawczą. 
Praca dostała również wyróżnienie w na 
szczeblu ogólnopolskim.

Magdalena Słysz

Fot. Autor pracy Szymon Motta
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Potyczki z języka 
polskiego

W Szkole Podstawowej w Urzejowi-
cach nie brakuje zdolnych humanistów 
– uczniów. W tym roku Jakub Lemiech 
– uczeń siódmej klasy  zajął I miejsce 
w XIV Gminnym Konkursie Ortograficz-
nym  pod nazwą „I Ty możesz zostać 
Mistrzem Ortografii” dla szkół podsta-
wowych organizowanym przez Szkołę 
Podstawową w Mirocinie.

Drużyna w składzie: Nikola Kasprzyk, 
Aleksandra Wąsacz i Natalia Wąsacz 
z kl.III gimnazjum  zajęła I miejsce w 
Gminnym Konkursie Czytelniczo-Pla-
stycznym „Lapbook-lektura szkolna”. 
Uczennice  wykonały bardzo pomysło-
wą pracę prezentującą lekturę pt. „Ka-
mienie na szaniec”.  Laureatom gratulu-
jemy!

Bernadeta Wollek

Współpraca z Uniwersytetem Rzeszowskim

W roku szkolnym 
2018/2019 Szkoła Podstawo-
wa w Urzejowicach rozpoczęła 
współpracę  z Uniwersytetem 
Rzeszowskim. W ramach tej 
inicjatywy młodzież uczestni-
czyła w wielu zajęciach zor-
ganizowanych przez Instytut 
Historii oraz Instytut Poloni-
styki i Dziennikarstwa. Były to 
m.in. wykłady: dr hab. prof. 
UR Magdaleny Rabizo-Birek 
UR –„Olga Tokarczuk – polska 
pisarka światowa”; dr Jaro-
sława Kinal– „Jak być własną 
marką. Kreowanie i zarządza-
nie własnym wizerunkiem” 
oraz warsztaty prowadzonych przez dr 
Sylwestera Łysiaka dotyczących gestu 
i ruchu scenicznego oraz budowania 
spektaklu teatralnego. Mamy nadzieję, 

Fot. Z wizytą na Uniwersytetem Rzeszowskim

że kolejne spotkania z pracownikami 
uniwersytetu będą równie interesujące.

Małgorzata Kozak

Pomagamy 
Misjonarzom

W okresie Wielkiego Postu Szkoła 
Podstawowa w Urzejowicach włączyła 
się w akcje prowadzone przez Księży 
Werbistów z Pieniężna – zbiórkę znaków 
wiary, środków czystości oraz  kluczy. 
Mnóstwo dzieci włączyło się w akcję. 
Zebrane produkty  zostały przekazane 
do poznańskiej wspólnoty księży Werbi-
stów skąd trafią na misje w Afryce.

Sport w naszej szkole

W Szkole Podstawowej w Urzejowi-
cach realizowane były zadania w zakre-
sie wychowania fizycznego na dwóch 
płaszczyznach: pierwsza to podstawa 
programowa i promocja sportu w wielu 
wymiarach, druga to zajęcia pozalek-
cyjne w ramach systemu pracy szkoły i 
zajęć zorganizowanych w ramach  pro-
gramu Ministerstwa Sportu jako  Szkol-
ny Klubu Sportowy. Celem zajęć jest 
przygotowanie do rywalizacji międzysz-
kolnej. W tym roku chłopcy współza-

wodniczyli w zawodach organizowa-
nych przez GLAPS i SZS. W zawodach 
siatkarskich w rywalizacji gminnej zajęli 
I miejsce, podobnie w powiecie jak i w 
zawodach rejonowych. Dochodząc do 
półfinałów wojewódzkich uplasowali 
się w końcowej kwalifikacji na miejscu 
III. szeregi Szkolnego Klubu Sportowe-
go z każdym dniem się poszerzają, a do 
sekcji poza chłopcami, zgłaszają się tak-
że dziewczęta.

Fot. Szkolny Klub Sportowy

Fot. Zbiórka darów na misje w Afryce

Marek Thomas

Magdalena Słysz
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Oddział przedszkolny „Mali Odkrywcy” 
w Urzejowicach

Wiosna upłynęła nam pod zna-
kiem wielu ciekawych uroczystości. 
Pierwszym było przywitanie wiosny. 
Kolejnym istotnym wydarzeniem  było 
spotkanie z autorem książek dla dzieci 
Marcinem Koziołem, autorem książek 
dla dzieci i młodzieży, m.in. serii „De-
tektywi na kółkach” serii „Wombat 
Maksymilian” 

W marcu odbył się także I Gmin-
ny Konkurs Recytatorski pn.: ”Wiosna 
wierszem malowana”. Uczestnicy pięk-
nie recytowali przygotowane przez 
siebie utwory, wykazali się ogromnym 
zapałem i talentem recytatorskim.

Przedszkole wielokrotnie uczestni-
czyło w ciekawych spotkaniach czytel-
niczych.  Pierwszym było spotkanie pt. 
„Bajki z dzieciństwa naszych Rodziców 
i Dziadków zorganizowane przez Martę 
Orzechowska - Haftek Dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Urzejowi-
cach. Dzieci mogły poznać bajki takie 
jak: „ Miś Uszatek”, „Bolek i Lolek”, 
„Wilk i Zając”, „Rogas z Doliny Rozto-
ki”,  oraz wiele innych. Po spotkaniu 
wykonano grupowe prace plastyczne. 
Zadaniem dzieci było narysowanie jak 
wyobrażają sobie Misia Uszatka

Aby móc propagować ekologicz-
ne zachowania wśród najmłodszych 
uczestniczyliśmy 

w inicjatywie „Listy dla Ziemi”. Jest 
to ogólnopolską akcja edukacyjna, ma-
jącą na celu promowanie wśród dzieci 
i młodzieży zachowań proekologicz-

nych. Celem kampanii jest nie tylko 
zaangażowanie dziecka, ale także jego 
najbliższych. W przedsięwzięcie włą-
czyła się także Gmina Przeworsk. „Mali 
Odkrywcy” wzięli czynny udział w za-
jęciach dotyczących segregacji odpa-
dów i ich ponownego wykorzystania. 
Zajęcia dla przedszkolaków przeprowa-
dziły Monika Żyła i Jadwiga Machniak 
z Urzędu Gminy Przeworsk. Zadaniem 
przedszkolaków było narysowanie na 
specjalnym papierze wykonanym z ma-
kulatury „Listu dla Ziemi”. Dwoje dzieci 
z naszego przedszkola zostało wyróż-
nionych i nagrodzonych za pięknie wy-
konane listy dla naszej planety. 

Wiele frajdy i radości dała dzieciom 
wizyta w miejscowej Ochotniczej Straży 

Pożarnej z okazji Obchodów Dnia Stra-
żaka. Zajęcia zostały przeprowadzone 
przez dwóch znakomitych strażaków 
Pana Łukasza Kiszkę i Adriana Niegosz. 
Obaj panowie ubrani w stroje strażac-

kie - swoją obecno-
ścią wzbudzili wielki 
entuzjazm wśród 
dzieci. Z wielkim 
za c i e ka w i e n i e m 
przedszkolaki słu-
chały ich opowia-
dań o ciężkiej i nie-
bezpiecznej pracy.

Na długo w na-
szej pamięci po-
zostanie również 
wycieczka do 
„Kresowej Osady” 
w Baszni Dolnej. 
Przedszkolaki brały 
udział w warszta-

tach cukierniczych oraz mydlanych. 
Każdy uczestnik warsztatów otrzymał 
pamiątkę. 

W przedszkolu zostały także prze-
prowadzone zajęcia otwarte dla rodzi-
ców z okazji Dnia Mamy i Taty. Rodzice 
wraz z dziećmi mogli wziąć udział w 
ciekawych zabawach. Gorąco zachę-
camy do odwiedzenia oraz polubienia 
naszej strony na facebooku: Oddział 
Przedszkolny pn. „Mali Odkrywcy” przy 
SP w Urzejowicach. Serdecznie zapra-
szamy wszystkie dzieci do grona MA-
ŁYCH ODKRYWCÓW !

Fuhrman Magdalena
Rokosz Grażyna

Dryś Dorota
Kuras Dorora

SPEKTAKL: „Czynić dobro w czasie, gdy panuje 
zło.  O Irenie Sendleroweji nie tylko…”

W marcu w Szkole Podstawowej 
w Urzejowicach, miał miejsce spektakl 
pt.: „Czynić dobro w czasie, gdy panuje 
zło. O Irenie Sendlerowej i nie tylko…” 
Spektakl ten przygotowali uczniowie ze 
Szkolnego Teatru „2MASKI” pod kierow-
nictwem pani Wioletty Gembalskiej i było 
to już ich ósme wspólne przedstawienie. 

Rok 2018 był rokiem Ireny Sendlero-
wej, która w czasie II wojny światowej 
uratowała życie tysiącom żydowskich 
dzieci. Wystawienie spektaklu zbiegło 
się również z 75. rocznicą śmierci rodzi-
ny Ulmów z Markowej oraz Narodowym 
Dniem Pamięci Polaków ratujących Ży-
dów. 

Fot. : Spektakl pt. Czynić dobro w czasie, gdy panuje zło. 
O Irenie Sendlerowej i nie tylko

W czasie spektaklu przejmująca mu-
zyka żydowska i wymowne sceny przenio-
sły nas w czas Holokaustu, a mocne słowa 
refrenu z piosenki Marii Peszek zwróciły 
naszą uwagę na czasy współczesne. 

Odegrane przez małych – WIELKICH 
AKTORÓW sceny udowodniły, że „współ-
cześnie zło czai się wszędzie… Jest trudne 
do określenia. Dzisiaj zło przebrało się i 
udaje, że jest dobrem i pięknem. Dzisiaj 
zło jest bardzo atrakcyjne i eleganckie…”

„To nie jest tak, że zło to Hitler albo 
Stalin. Zło jest w każdym z nas. Zło robimy 
sami” (fragm. refrenu piosenki „Modern 
Holokaust” Marii Peszek).

Sceny, obrazy i muzyka skłoniły wi-
dzów do głębokich refleksji… a przesła-
niem spektaklu było zdanie i zadanie: 
„Żyć po to, by być dobrym człowiekiem”.

Po spektaklu aktorzy podali widzom 
receptę na to, jak być szczęśliwym czło-
wiekiem: „Dobrzy ludzie są szczęśliwi. 
Bądźmy dobrymi ludźmi!”.

Wioletta Gembalska

Fot. Przedszkolaki z Urzejowic



Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2019 | 49

GMINA PRZEWORSK

Strażacy Świętowali w Studzianie

Gminne Obchody Dnia Strażaka 
w Gminie Przeworsk zostały zorgani-
zowane w Studzianie 19 maja, gdzie 
miejscowej jednostce został przekazany 
nowy Sztandar. Uroczystości rozpoczęły 
się Mszą Św. w kościele pw. Św. Brata 
Alberta Chmielewskiego w Studzianie, 
koncelebrowaną przez ks. Prałata Tade-
usza Gramatykę w intencji wszystkich 
strażaków i ich rodzin. Oprawę muzycz-
ną podczas uroczystości uświetniała Or-
kiestra Dęta Gminy Przeworsk.

Po mszy św. pododdziały strażaków 
wraz z zaproszonymi gośćmi przemasze-

Fot. Odznaczeni zasłużeni Druhowie z terenu GminyFot. Przekazanie nowego sztandaru OSP Studzian

rowały na plac przed jednostką Ochotni-
czej Straży Pożarnej, gdzie miała miejsce 
część oficjalna. Uroczystości rozpoczął 
dowódca Jan Wilk, który złożył meldu-
nek Członkowi Prezydium Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego w Rzeszowie dru-
howi Witoldowi Kazienko.

Wójt Gminy i jednocześnie Prezes Za-
rządu Oddziału Gminnego OSP RP Daniel 
Krawiec przywitał serdecznie wszystkich 
przybyłych gości. W swoim wystąpieniu 
podkreślił rolę Strażaków Ochotników, 
podziękował za ich ofiarną pracę i życzył 
satysfakcji z pełnionej służby. 

Obchody były znakomitą okazją do 
podziękowań składanych na ręce dru-
hów za ich społeczną i pełną poświęce-
nia pracę na rzecz mieszkańców. Wrę-
czone zostały medale oraz odznaczenia 
zasłużonym druhom strażakom.

W ramach pomocy charytatywnej 
i współpracy międzynarodowej podczas 
uroczystości został przekazany samo-
chód Star 200 dla Generalnej Dyrekcji 
Służby w Sytuacjach Nadzwyczajnych na 
Ukrainie w Obwodzie Lwowskim. Sym-
boliczny klucz z rąk Wójta Gminy Daniela 
Krawca odebrał Kapitan Jurij Blaguta.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom” – eliminacje gminne i powiatowe

Fot. Uczestnicy turnieju ze szkół z terenu Gminy Przeworsk

W Urzędzie Gminy Przeworsk po 
raz kolejny odbyły się gminne elimina-
cje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Uczniowie zmagali się z tematyką 
związaną z pożarnictwem, popularyzo-
wanie przepisów i kształtowanie umie-
jętności w zakresie ochrony ludności, 
ekologii, ratownictwa i ochrony prze-
ciwpożarowej. 

W gminnym turnieju, który przepro-
wadzony został 4 kwietnia, wzięła udział 
młodzież w dwóch grupach wiekowych: 
uczniowie szkół podstawowych i gimna-
zjalnych. Uczestników oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Bogdan Jarosz 
– Przewodniczący, Aleksander Harpula – 
Sekretarz, Arkadiusz Węgrzyn – Członek 
i Stanisław Kłos – Członek. Wyłoniono po 
trzech zwycięzców. 

I grupa wiekowa (Szkoła Podstawo-
wa): 1. Maksymilian Harpula, 2. Michał 

Sokora, 3. Patrycja Wiśniowska.
II grupa wiekowa klasy 7-8 i gimna-

zjum:1. Kamila Wiśniowska, 2. Grzegorz 
Wilk, 3. Olga Malach.

Wyłonieni uczniowie zakwalifikowa-
li się do eliminacji powiatowych , które 

odbyły się 10 maja w Zarzeczu. Po prze-
prowadzeniu etapu pisemnego i ustne-
go, osoby które zajęły pierwsze miejsca 
zakwalifikowały się do eliminacji woje-
wódzkich. 

Arkadiusz Węgrzyn

Arkadiusz Węgrzyn
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

5 drużyn żeńskich i 9 męskich uczest-
niczyło w Gminnych Zawodach Spor-
towo-Pożarniczych, które w tym roku 
przeprowadzone zostały 9 czerwca na 
boisku sportowym w Rozborzu. Orga-
nizatorem  zawodów był Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec oraz Zarząd 
Oddziału Gminnego Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Przeworsku. W zmaga-
niach wzięły udział jednostki OSP z te-
renu Gminy Przeworsk w kategoriach A 
i C. Poszczególne drużyny rywalizowały 
ze sobą w: musztrze, sztafecie pożarni-
czej z przeszkodami oraz ćwiczeniach 
bojowych. Po zsumowaniu wyników 
sztafety i ćwiczeń bojowych w grupie A 
– mężczyźni – zwyciężyli strażacy z OSP 

Mirocin, za nimi uplasowali się strażacy z 
OSP Chałupki, zaś trzecie miejsce wywal-
czyła jednostka OSP Rozbórz. W grupie 
C – dziewczyny – pierwsze miejsce zajęła 
OSP Urzejowice, drugie miejsce zdobyły 
dziewczyny z OSP Mirocin, zaś trzecie – 
OSP Grzęska. Każda z drużyn otrzymała 
puchary i pamiątkowe dyplomy. Zawody 
oceniała Komisja Sędziowska, w skład 
której weszli przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przeworsku na czele z bryg. Bogdanem 
Jaroszem oraz strażacy OSP.

Wyniki Gminnych Zawodów Sporto-
wo – Pożarniczych w Rozborzu:

Grupa A
1.      OSP Mirocin
2.      OSP Chałupki
3.      OSP Rozbórz
4.      OSP Urzejowice
5.      OSP Grzęska
6.      OSP Gorliczyna
7.      OSP Studzian
8.      OSP Świętoniowa
9.      OSP Ujezna
Grupa C
1.      OSP Urzejowice
2.      OSP Mirocin
3.      OSP Grzęska
4.      OSP Rozbórz
5.      OSP Chałupki

Fot. Konkurencje podczas zawodów 

Druhowie z Mirocina 
dla Dzieci!

Z okazji Dnia Dziecka Ochotnicza 
Straż Pożarna w Mirocinie pod 
patronatem Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca wraz z Państwową 
Strażą Pożarną w Przeworsku, Szkołą 
Podstawową w Mirocinie oraz firmą 
Falck z Przeworska zorganizowała pokazy 
sprzętu gaśniczego oraz ratującego życie, 
umundurowania, medali i pucharów. 
Wszystkie dzieci mogły obejrzeć bogatą 
kolekcję samochodzików strażackich. 
Dzieci poznały procedury zachowania 
się w sytuacjach zagrożenia życia oraz 
obserwowały czynności ratownicze, 
wiele emocji wzbudził pokaz czynności 
z zakresu resuscytacji. W tym 
szczególnym dniu, druhowie obdarowali 
wszystkie dzieci słodyczami.

Fot. Dzień dziecka w Mirocinie Arkadiusz Węgrzyn

Arkadiusz Węgrzyn
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Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Anieli Pieniążek
18 stycznia Pani Aniela Pieniążek 

z Urzejowic świętowała swoje setne uro-
dziny. Z najlepszymi życzeniami przybyli: 
Sekretarz Gminy Przeworsk Teresa Wiel-
gos, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Bogusław Duliban oraz przedstawicielki 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego w Przeworsku: Kierownik PT KRUS 
Anna Świderska-Ciupai Aleksandra Szcze-
pańska. Sekretarz Gminy złożyła życzenia 
i wręczyła dostojnej jubilatce wiązankę 
kwiatów oraz prezent. Odczytano rów-
nież list gratulacyjny, który Pani Aniela 
otrzymała od Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy.

Pani Aniela Pieniążek, z domu Ka-
pusta urodziła się 18 stycznia 1918 r. 
w Urzejowicach. Od 28 lat jest wdową po 
Stanisławie Pieniążek, z którym zawar-
ła związek małżeński w 1944 r. Jubilatka 
może być dumna ze swoich  4 dzieci, 12 
wnuków i 15 prawnuków. Opiekę nad pa-

Fot. Z życzeniami u Jubilatki

Jubileusze pożycia małżeńskiego

„Prawdziwą miłość poznaje się nie 
po jej sile lecz po czasie jej trwania.” 

(Robert Poulet) 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Prze-
worsku jubileusze 50-lecia i 60-lecia po-
życia małżeńskiego w pierwszym półro-
czu 2019 r. świętowali Państwo:

- Stanisława i Stanisław Świętochow-
scy z Urzejowic – 50 lecie pożycia mał-
żeńskiego

- Zofia i Eugeniusz Lonc z Gorliczyny – 
50 lecie pożycia małżeńskiego

- Czesława i Mieczysław Siuśta z Miro-
cina - 60 lecie pożycia małżeńskiego.

Z tej okazji w Sali Ślubów Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Przeworsku odbyło się 
uroczyste spotkanie z dostojnymi Jubila-
tami i ich rodzinami.Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzej Duda uhonoro-
wał Jubilatów Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.Słowa uznania pod 
adresem dostojnych Jubilatów, podzię-
kowania za godne i długie pożycie mał-
żeńskie, za piękny przykład dla młodego 
pokolenia oraz aktu dekoracji dokonał 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Bo-
gusław Duliban. Oprócz medali zostały 
także wręczone pamiątkowe listy gratu-
lacyjne oraz wzniesiono toast za zdrowie 
małżonków.

Elżbieta BielecFot. Jubilaci 50-lecia i 60-lecia pożycia małżeńskiego

nią Anielą sprawuje  najbliższa rodzina, a 
szczególnie córka Jadwiga Szczepańska.  
Jeszcze raz życzymy Dostojnej Jubilatce 

szczęścia, zdrowia i wszelkiej pomyślno-
ści.

Elżbieta Bielec






